

Kostenschätzung für Altenberge

Projekt: Mobilstationen Kreis Steinfurt

büro stadtVerkehr

Projektnummer: 544
Datum: 25.11.2024

	A	B	C	D		
Stadt - Haltestelle	Nettosumme	Bruttosumme	zuwendungsfähige Gesamtkosten	zuwendungsfähige Gesamtkosten Brutto	Kosten Kommune plus 10% Eigenanteil (netto)	Kosten Kommune plus 10% Eigenanteil (brutto)
					A-C+C(10%)	B-D+D(10%)
Altenberge - Bahnhof	49.455 €	58.851 €	48.855 €	58.137 €	5.486 €	6.528 €
Gesamt	49.455 €	58.851 €	48.855 €	58.137 €	5.486 €	6.528 €
Planungskostenpauschale (4% zwf. Baukosten)				2.325 €		
Gesamtsumme			48.855 €	60.463 €		

Förderobergrenzen NWL (Stand März 2023):

Fahrradbügel (einschließlich Überdachung): 1500,-Euro pro
Fahrradboxen: 2500,- Euro pro Stellplatz
Gesicherte Fahrradabstellanlagen: 2000,- Euro pro Stellplatz

Wichtige Anmerkungen:

Mobilstationsstelen: Nicht Förderfähig!
Tiefbaukosten: zuwendungsfähig
Stromanschluss für Schließsysteme und Beleuchtung:
zuwendungsfähig (Stromanschluss nicht kalkulierbar)

Zweckbindungsfrist: 20 Jahre

Kostenschätzung für Altenberge									
Berechnung der Einzelkosten									
Projekt:		Mobilstationen Kreis Steinfurt			büro stadVerkehr				
Projektnr.:		544							
Datum:		21.01.2025							
Stadt:		Altenberge							
Haltestelle:		Bahnhof							
Gruppe	Nr.	Position	Einheit	Menge	Einheits-preis	Gesamtkosten	Gesamtkosten pro Gruppe	Gesamt-kosten zwf.	Gesamtkosten zwf. pro Gruppe
Vorbereitung Fläche für Zuwege	1.001	Baustelle einrichten und Verkehrssicherung	psch	4	2.000,00 €	8.000,00 €		8.000,00 €	
	1.002	Grünfläche entfernen inkl. Bodenaushub 40cm	m²		44,00 €				
	1.003	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²		25,00 €				
	1.004	Bodenaushub (40cm Aushub)	m²		55,00 €				
	1.005	Abbau altes Mobiliar (Fahrradbügel)	psch	1	1.000,00 €	1.000,00 €		1.000 €	
	1.006	Anpassung Bordsteine	m		55,00 €				
	1.007	Kantensteine neu	m		45,00 €				
	1.008	Gehweg erneuern (nur Belag, z. B. Pflaster)	m²		50,00 €				
	1.009	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²		50,00 €				
	1.010	Fläche pflastern inkl. Oberbau neu	m²		130,00 €				
	1.011	Entwässerung neu (z. B. Rinne)	m		28,00 €				
							9.000,00 €		9.000,00 €
Fahrradboxen inkl. Tiefbau	2.001	Fahrradboxen einseitig, einstöckig (1 Abstellplatz = 1 Bx bzw Stk) plus	Stk	4	2.600,00 €	10.400,00 €		10.000 €	
	2.002	Fahrradboxen doppelseitig, einstöckig (2 Abstellplätze = 1 Box bzw Stk)	Stk		3.100,00 €			0 €	
	2.003	Fahrradboxen einseitig, doppelstöckig plus Tiefbau (2 Abstellplätze = 1 Box bzw Stk)	Stk		4.310,00 €			0 €	
	2.004	Steuerungselement für Fahrradboxen	Stk	1	4.500,00 €	4.500,00 €		4.500 €	
							14.900,00 €		14.500,00 €
andere Fahrradabstellanlagen inkl. Tiefbau	3.001	Fahrradbügel Lastenfahrrad (2 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk	1	1.000,00 €	1.000,00 €		1.000 €	
	3.002	Fahrradanlehnbügel mit Knieholm (2 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk	28	500,00 €	14.000,00 €		14.000 €	
	3.003	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x 6m (1 Stk = Überdachung für max 4 Anlehnbügel) plus Tiefbau	Stk		12.000,00 €			0 € *	
	3.005	Fahrradüberdachung zweiseitig Abmessungen ca 4,40 x 3m (1 Stk = Überdachung für max 8 Anlehnbügel)	Stk		20.000,00 €			0 € *	
	3.006	Fahrradsammelgarage Abmessungen ca 2,50 x 6,60m (1 Stk = für max. 20 Plätze)	Stk		35.000,00 €			0 € *	
	3.007	Fahrradparkhaus 1-/2-Stöckig (überschlägig pro Abstellplatz gerechnet ohne Bügel) Bestandsgebäude umbauen	Stk		1.500,00 €			0 € *	
	3.008	Fahrradparkhaus 1-/2-Stöckig (überschlägig pro Abstellplatz gerechnet ohne Bügel) Neuanlage	Stk		6.000,00 €			0 € *	
								15.000,00 €	
Bike Sharing	4.001	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x 6m	Stk		12.000,00 €			0 €	
								0,00 €	
Haltestellenausbau inkl. Tiefbau	5.001	Wartehalle Abmessungen ca 1,80 x 4,20m	Stk		12.000,00 €				***
	5.002	Sitzplätze pro Platz in 2-er oder 3-er Bank	Stk		750,00 €				
	5.003	Aufrüstung Blindenleitsystem bei bestehendem Pflaster	m²	50	160,00 €	8.000,00 €		8.000 €	
	5.004	Barrierefreier Ausbau Querungshilfe (siehe gesonderte Kostenberechnung)	Stk		9.000,00 €				
							8.000,00 €		8.000,00 €

Kostenschätzung für Altenberge

Berechnung der Einzelkosten

Projekt:	Mobilstationen Kreis Steinfurt
Projektnr.:	544
Datum:	21.01.2025
Stadt:	Altenberge
Haltestelle:	Bahnhof

büro stadVerkehr

Gruppe	Nr.	Position	Einheit	Menge	Einheits-preis	Gesamtkosten	Gesamtkosten pro Gruppe	Gesamt- kosten zwf.	Gesamtkosten zwf. pro Gruppe
--------	-----	----------	---------	-------	----------------	--------------	----------------------------	------------------------	---------------------------------

P + R Parkplatz	6.001	Grünfläche entfernen inkl. Boden	m²		50,00 €			
	6.002	Oberboden entfernen bis Tiefe 0,60m	m²		55,00 €			
	6.003	Pflaster inkl. Oberbau	m²		121,00 €			
	6.004	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²		40,00 €			
	6.005	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²		50,00 €			
	6.006	Markierung P+R Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		88,00 €		0 €	**
	6.007	Markierung P+R Behindertenstellplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		253,00 €		0 €	**
	6.008	Markierung P+R Kurzzeit-Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		253,00 €		0 €	**
						0,00 €	0,00 €	

Sonstiges	7.001	Dynamische Fahrgastinformation (DFI)	Stk		22.000,00 €			
	7.002	Steele	Stk		7.500,00 €			
	7.003	Kennzeichnung Mobilstation	Stk	1	200,00 €	200,00 €		
	7.004	Kennzeichnung E-Ladestation	Stk		450,00 €			
	7.005	Kennzeichnung Car Sharing	Stk		450,00 €			
	7.006	Packetstation (8 Schränke)	Stk		28.750,00 €			
	7.007	Poller inkl. Fundament	Stk		250,00 €			
	7.008	Landschaftliche Aspekte <i>Grünfläche</i>	m²		50,00 €			
	7.009	Landschaftliche Aspekte <i>Bäume</i>	Stk		800,00 €			
	7.010	Beleuchtung inkl. Fundament und Anschluss	Stk		3.500,00 €			
	7.011	Sitzgelegenheiten	Stk		750,00 €			
	7.012	Fahrradreparatursäule	Stk		1.500,00 €			
	7.013	Toilettenanlage	Stk		150.000,00 €			
	7.014	Sonstiges Wegweisung (Beschilderung)	Stk		300,00 €			
	200,00 €						0,00 €	

	Zwischensumme Gesamtkosten	47.100,00 €
	Zuschlag für Kleinleistungen 5%	2.355,00 €
	Nettosumme Gesamtkosten	49.455,00 €
	Mehrwertsteuer 19%	9.396,45 €
	Summe Gesamtkosten	58.851,45 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten (netto)	46.500,00 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten + Kleinleistungen	48.855,00 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten (brutto)	58.137,45 €
	Gerundete Gesamtkosten	58.900,00 €

Bemerkungen:

*	inklusive Bügel
**	inklusive Oberbau
***	Förderobergrenze beinhalten Sitzbank, Papierkorb und Fahrgastinformation

Kostenschätzung für Emsdetten

Schätzung der Gesamtkosten

Projekt: Mobilstationen Kreis Steinfurt

büro stadtVerkehr

Projektnummer: 524
Datum: 18.03.2024

	A	B	C	D		
Stadt - Haltestelle	Nettosumme	Bruttosumme	zuwendungsfähige Gesamtkosten	zuwendungsfähige Gesamtkosten Brutto	Kosten Kommune plus 10% Eigenanteil (netto)	Kosten Kommune plus 10% Eigenanteil (brutto)
					A-C+C(10%)	B-D+D(10%)
1 Emsdetten - Bahnhof	65.310 €	77.719 €	39.310 €	46.779 €	29.931 €	35.618 €
Gesamt	65.310 €	77.719 €	39.310 €	46.779 €	29.931 €	35.618 €

Förderobergrenzen NWL (Stand März 2023):

Fahrradbügel (einschließlich Überdachung): 1500,-Euro pro
Fahrradboxen: 2500,- Euro pro Stellplatz
Gesicherte Fahrradabstellanlagen: 2000,- Euro pro Stellplatz

Wichtige Anmerkungen:

Mobilstationsstelen: Nicht Förderfähig!
Tiefbaukosten: zuwendungsfähig
Stromanschluss für Schließsysteme und Beleuchtung:
zuwendungsfähig

Zweckbindungsfrist: 20 Jahre

Kostenschätzung für Emsdetten									
Berechnung der Einzelkosten									
Projekt:		Mobilstationen Kreis Steinfurt			büro stadVerkehr				
Projektnr.:		544							
Datum:		18.03.2024							
Stadt:		Emsdetten							
Haltestelle:		Bahnhof							
Gruppe	Nr.	Position	Einheit	Menge	Einheits-preis	Gesamtkosten	Gesamtkosten pro Gruppe	Gesamt-kosten zwf.	Gesamtkosten zwf. pro Gruppe
Vorbereitung Fläche für Zuwege	1.001	Baustelle einrichten und Verkehrssicherung	psch	1	2.000,00 €	2.000,00 €		2.000,00 €	
	1.002	Grünfläche entfernen inkl. Bodenaushub 40cm	m²	16	44,00 €	704,00 €		704 €	
	1.003	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²		25,00 €				
	1.004	Bodenaushub (40cm Aushub)	m²		55,00 €				
	1.005	Abbau altes Mobiliar (Fahrradständer)	psch		300,00 €				
	1.006	Anpassung Bordsteine	m		55,00 €				
	1.007	Kantensteine neu	m		45,00 €				
	1.008	Gehweg erneuern (nur Belag, z. B. Pflaster)	m²		50,00 €				
	1.009	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²		50,00 €				
	1.010	Fläche pflastern inkl. Oberbau neu	m²	16	130,00 €	2.080,00 €		2.080 €	
	1.011	Entwässerung neu (z. B. Rinne)	m		28,00 €				
4.800,00 €								4.800,00 €	
Fahrradboxen inkl. Tiefbau	2.001	Fahrradboxen einseitig, einstöckig (1 Abstellplatz = 1 Bx bzw Stk) plus Tiefbau	Stk	5	2.600,00 €	13.000,00 €		12.500 €	
	2.002	Fahrradboxen doppelseitig, einstöckig (2 Abstellplätze = 1 Box bzw Stk)	Stk		3.100,00 €			0 €	
	2.003	Fahrradboxen einseitig, doppelstöckig plus Tiefbau (2 Abstellplätze = 1 Box bzw Stk)	Stk		4.310,00 €			0 €	
	2.004	Steuerungselement für Fahrradboxen	Stk	1	4.500,00 €	4.500,00 €		4.500 €	
17.500,00 €								17.000,00 €	
andere Fahrradabstellanlagen inkl. Tiefbau	3.001	Fahrradbügel (Hoch-Tief Anordnung) (1 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk		500,00 €			0 €	
	3.002	Fahrradanlehnbügel mit Knieholm (2 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk		500,00 €			0 €	
	3.003	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x 6m (1 Stk = Überdachung für max 4 Anlehnbügel) plus Tiefbau	Stk		12.000,00 €			0 € *	
	3.005	Fahrradüberdachung zweiseitig Abmessungen ca 4,40 x 3m (1 Stk = Überdachung für max 8 Anlehnbügel)	Stk		20.000,00 €			0 € *	
	3.006	Fahrradsammelgarage Abmessungen ca 2,50 x 6,60m (1 Stk = für max. 20 Plätze)	Stk		25.000,00 €			0 € *	
	3.007	Fahrradparkhaus 1-/2-Stöckig (überschlägig pro Abstellplatz gerechnet ohne Bügel) Bestandsgebäude umbauen	Stk		1.500,00 €			0 € *	
	3.008	Fahrradparkhaus 1-/2-Stöckig (überschlägig pro Abstellplatz gerechnet ohne Bügel) Neuanlage	Stk		6.000,00 €			0 € *	
	0,00 €								
Bike Sharing	4.001	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x 6m	Stk		12.000,00 €			0 €	
	0,00 €								
Haltestellenausbau inkl. Tiefbau	5.001	Wartehalle Abmessungen ca 1,80 x 4,20m	Stk		12.000,00 €				***
	5.002	Sitzplätze pro Platz in 2-er oder 3-er Bank	Stk		750,00 €				
	5.003	Aufrüstung Blindenleitsystem bei bestehendem Pflaster	m²	90	150,00 €	13.500,00 €		13.500 €	
	5.004	Barrierefreier Ausbau Querungshilfe	Stk	2	9.000,00 €	18.000,00 €			
31.500,00 €								13.500,00 €	

Kostenschätzung für Emsdetten

Berechnung der Einzelkosten

Projekt:	Mobilstationen Kreis Steinfurt
Projektnr.:	544
Datum:	18.03.2024
Stadt:	Emsdetten
Haltestelle:	Bahnhof

büro stadtVerkehr

Gruppe	Nr.	Position	Einheit	Menge	Einheits-preis	Gesamtkosten	Gesamtkosten pro Gruppe	Gesamt- kosten zwf.	Gesamtkosten zwf. pro Gruppe
--------	-----	----------	---------	-------	----------------	--------------	----------------------------	------------------------	---------------------------------

P + R Parkplatz	6.001	Grünfläche entfernen inkl. Boden	m²		50,00 €			
	6.002	Oberboden entfernen bis Tiefe 0,60m	m²		55,00 €			
	6.003	Pflaster inkl. Oberbau	m²		121,00 €			
	6.004	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²		40,00 €			
	6.005	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²		50,00 €			
	6.006	Markierung P+R Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		88,00 €		0 €	**
	6.007	Markierung P+R Behindertenstellplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		253,00 €		0 €	**
	6.008	Markierung P+R Kurzzeit-Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		253,00 €		0 €	**
							0,00 €	0,00 €

Sonstiges	7.001	Dynamische Fahrgastinformation (DFI)	Stk		22.000,00 €			
	7.002	Steele	Stk	1	7.500,00 €	7.500,00 €		
	7.003	Kennzeichnung Mobilstation	Stk		200,00 €			
	7.004	Kennzeichnung E-Ladestation	Stk		450,00 €			
	7.005	Kennzeichnung Car Sharing	Stk		450,00 €			
	7.006	Packetstation (8 Schränke)	Stk		28.750,00 €			
	7.007	Poller inkl. Fundament	Stk		250,00 €			
	7.008	Landschaftliche Aspekte <i>Grünfläche</i>	m²		50,00 €			
	7.009	Landschaftliche Aspekte <i>Bäume</i>	Stk		800,00 €			
	7.010	Beleuchtung inkl. Fundament und Anschluss	Stk		3.500,00 €			
	7.011	Sitzgelegenheiten	Stk		750,00 €			
	7.012	Fahrradreparatursäule	Stk		1.500,00 €			
	7.013	Toilettenanlage	Stk		150.000,00 €			
	7.014	Sonstiges Wegweisung (Beschilderung)	Stk	3	300,00 €	900,00 €		900 €
8.400,00 €							900,00 €	

	Zwischensumme Gesamtkosten	62.200,00 €
	Zuschlag für Kleinleistungen 5%	3.110,00 €
	Nettosumme Gesamtkosten	65.310,00 €
	Mehrwertsteuer 19%	12.408,90 €
	Summe Gesamtkosten	77.718,90 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten (netto)	36.200,00 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten + Kleinleistungen	39.310,00 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten (brutto)	46.778,90 €
	Gerundete Gesamtkosten	77.800,00 €

Bemerkungen:	
---------------------	--

*	inklusive Bügel
**	inklusive Oberbau
***	Förderobergrenze beinhalten Sitzbank, Papierkorb und Fahrgastinformation

Kostenschätzung für Emsdetten

Projekt: Mobilstationen Kreis Steinfurt

büro stadVerkehr


Projektnummer: 544
Datum: 05.05.2025

	A	B	C	D		
Stadt - Haltestelle	Nettosumme	Bruttosumme	zuwendungsfähige Gesamtkosten	zuwendungsfähige Gesamtkosten Brutto	Kosten Kommune plus 10% Eigenanteil (netto)	Kosten Kommune plus 10% Eigenanteil (brutto)
					A-C+(10%)	B-D+(10%)
1 Emsdetten - Sinnigen Möhring	39.690 €	47.231 €	37.690 €	44.851 €	5.769 €	6.865 €
2 Emsdetten - Hembergen Mitte	37.485 €	44.607 €	35.985 €	42.822 €	5.099 €	6.067 €
Gesamt	77.175 €	91.838 €	73.675 €	87.673 €	10.868 €	12.932 €

Förderobergrenzen NWL (Stand März 2023):

Fahrradbügel (einschließlich Überdachung): 1500,-Euro pro

Fahrradboxen: 2500,- Euro pro Stellplatz

Gesicherte Fahrradabstellanlagen: 2000,- Euro pro Stellplatz

Wichtige Anmerkungen:

Mobilstationsstelen: Nicht Förderfähig!

Tiefbaukosten: zuwendungsfähig

Stromanschluss für Schließsysteme und Beleuchtung:

zuwendungsfähig (Stromanschluss nicht kalkulierbar)

Zweckbindungsfrist: 20 Jahre

Kostenschätzung für Emsdetten									
Berechnung der Einzelkosten									
Projekt:		Mobilstationen Kreis Steinfurt			büro stadVerkehr				
Projektnr.:		544							
Datum:		05.05.2025							
Stadt:		Emsdetten							
Haltestelle:		Sinnigen Möhring							
Gruppe	Nr.	Position	Einheit	Menge	Einheitspreis	Gesamtkosten	Gesamtkosten pro Gruppe	Gesamtkosten zwf.	Gesamtkosten zwf. pro Gruppe
Vorbereitung Fläche für Zuwege	1.001	Baustelle einrichten und Verkehrssicherung	psch	2	2.500,00 €	5.000,00 €		5.000,00 €	
	1.002	Grünfläche entfernen inkl. Bodenaushub 40cm	m²	16,0	44,00 €	704,00 €		704 €	
	1.003	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²	4,0	25,00 €	100,00 €		100 €	
	1.004	Baum entfernen	psch		450,00 €				
	1.005	Entfernen altes Mobiliar (Fahrgastunterstand)	psch		2.500,00 €				
	1.006	Entfernen altes Mobiliar (Fahrradüberdachungen)	psch		4.000,00 €				
	1.007	Kantensteine neu	m	13,0	45,00 €	585,00 €		585 €	
	1.008	Gehweg erneuern (nur Belag, z. B. Pflaster)	m²		50,00 €				
	1.009	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²	4,0	70,00 €	280,00 €		280 €	
	1.010	Fläche pflastern inkl. Oberbau neu	m²	16,0	130,00 €	2.080,00 €		2.080 €	
	1.011	Entwässerung neu (z. B. Rinne)	m		28,00 €				
							8.800,00 €		8.800,00 €
Fahrradboxen inkl. Tiefbau	2.001	Fahrradboxen einseitig, einstöckig (1 Abstellplatz = 1 Bx bzw Stk)	Stk		2.600,00 €			0 €	
	2.002	Fahrradboxen einseitig, doppelstöckig (2 Abstellplätze = 1 Box bzw Stk)	Stk		4.310,00 €				
	2.003	Fahrradboxen versetzen	Psch		7.000,00 €				
	2.004	Steuerungselement für Fahrradboxen	Stk		6.000,00 €				
							0,00 €		0,00 €
andere Fahrradabstellanlagen inkl. Tiefbau	3.001	Fahrradbügel (Hoch-Tief Anordnung) (1 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk		500,00 €			0 €	
	3.002	Fahrradanlehnbügel mit Knieholm (2 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk	4	500,00 €	2.000,00 €		0 €	
	3.003	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x 5,20 m (1 Stk = Überdachung für max 4 Anlehnbügel) plus Tiefbau	Stk	1	12.000,00 €	12.000,00 €		12.000 € *	
	3.005	Fahrradüberdachung zweiseitig inkl. doppelstöckige Bügel Abmessungen ca 9,50 x 6,6m (Überdachung für 64 STP)	Stk		60.000,00 €			*	
	3.006	offene Fahrradsammelgarage (inkl. Bügel) Abmessungen ca 2,50 x 6,60m (1 Stk = für max. 20 Plätze)	Stk		38.000,00 €			0 € *	
	3.007	Kombi Fahrgastunterstand inkl 4 beidseitige Anlehnbügel (inkl. PV Anlage und Dachbegrünung)	Stk		25.000,00 €			*	
	3.008	Tiefbau Belag entfernen + Fläche pflastern inkl. Oberbau neu	m²		155,00 €				
								14.000,00 €	
Bike Sharing	4.001	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x 6m	Stk		12.000,00 €			0 €	
								0,00 €	
Haltestellenausbau inkl. Tiefbau	5.001	Wartehalle Abmessungen ca 1,80 x 4,20m	Stk		12.000,00 €			0 €	***
	5.002	Sitzplätze pro Platz in 2-er oder 3-er Bank	Stk		750,00 €				
	5.003	Aufrüstung Blindenleitsystem bei bestehendem Pflaster	m²		140,00 €				
	5.004	Barrierefreier Ausbau inkl Blindenleitsystem	Psch	1	15.000,00 €	15.000,00 €		15.000 €	
								15.000,00 €	

Kostenschätzung für Emsdetten

Berechnung der Einzelkosten

Projekt:	Mobilstationen Kreis Steinfurt
Projektnr.:	544
Datum:	05.05.2025
Stadt:	Emsdetten
Haltestelle:	Sinnigen Möhring

büro stadtVerkehr

Gruppe	Nr.	Position	Einheit	Menge	Einheitspreis	Gesamtkosten	Gesamtkosten pro Gruppe	Gesamtkosten zwf.	Gesamtkosten zwf. pro Gruppe
--------	-----	----------	---------	-------	---------------	--------------	-------------------------	-------------------	------------------------------

P + R Parkplatz	6.001	Grünfläche entfernen inkl. Boden	m²		50,00 €				
	6.002	Oberboden entfernen bis Tiefe 0,60m	m²		55,00 €				
	6.003	Pflaster inkl. Oberbau	m²		121,00 €				
	6.004	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²		40,00 €				
	6.005	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²		50,00 €				
	6.006	Markierung P+R Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		88,00 €				**
	6.007	Markierung P+R Behindertenstellplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		253,00 €				**
	6.008	Markierung P+R Kurzzeit-Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		253,00 €			0 €	**
						0,00 €		0,00 €	

Sonstiges	7.001	Dynamische Fahrgastinformation (DFI)	Stk		22.000,00 €		0,00 €		0,00 €
	7.002	Steele	Stk		7.500,00 €				
	7.003	Kennzeichnung Mobilstation	Stk		200,00 €				
	7.004	Kennzeichnung Behindertenstellplatz (Schild)	Stk		250,00 €				
	7.005	Kennzeichnung Car Sharing	Stk		450,00 €				
	7.006	Packetstation (8 Schränke)	Stk		28.750,00 €				
	7.007	Poller inkl. Fundament	Stk		250,00 €				
	7.008	Landschaftliche Aspekte <i>Grünfläche</i>	m²		50,00 €				
	7.009	Landschaftliche Aspekte <i>Bäume</i>	Stk		1.000,00 €				
	7.010	Beleuchtung inkl. Fundament und Anschluss	Stk		3.500,00 €				
	7.011	Sitzgelegenheiten	Stk		750,00 €				
	7.012	Abfalleimer	Stk		400,00 €				
	7.013	Grunderwerb	m²		500,00 €				
	7.014	Sonstiges Fahrradreparaturstation	m²		1.400,00 €				
							0,00 €	0,00 €	

	Zwischensumme Gesamtkosten	37.800,00 €
	Zuschlag für Kleinleistungen 5%	1.890,00 €
	Nettosumme Gesamtkosten	39.690,00 €
	Mehrwertsteuer 19%	7.541,10 €
	Summe Gesamtkosten	47.231,10 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten (netto)	35.800,00 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten + Kleinleistungen	37.690,00 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten (brutto)	44.851,10 €
	Gerundete Gesamtkosten	47.300,00 €

Bemerkungen:

*	inklusive Bügel
**	inklusive Oberbau
***	Förderobergrenze beinhalten Sitzbank, Papierkorb und Fahrgastinformation

Kostenschätzung für Emsdetten									
Berechnung der Einzelkosten									
Projekt:		Mobilstationen Kreis Steinfurt			büro stadVerkehr				
Projektnr.:		544							
Datum:		05.05.2025							
Stadt:		Emsdetten							
Haltestelle:		Hembergen Mitte							
Gruppe	Nr.	Position	Einheit	Menge	Einheitspreis	Gesamtkosten	Gesamtkosten pro Gruppe	Gesamtkosten zwf.	Gesamtkosten zwf. pro Gruppe
Vorbereitung Fläche für Zuwege	1.001	Baustelle einrichten und Verkehrssicherung	psch	2	2.500,00 €	5.000,00 €	12.200,00 €	5.000,00 €	12.200,00 €
	1.002	Grünfläche entfernen inkl. Bodenaushub 40cm	m²		44,00 €				
	1.003	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²	46,0	25,00 €	1.150,00 €		1.150 €	
	1.004	Bodenaushub (40cm Aushub)	m²		55,00 €				
	1.005	Entfernen altes Mobiliar (Blumenbeete)	psch	1	2.000,00 €	2.000,00 €		2.000 €	
	1.006	Aufnehmen und versetzen altes Mobiliar (Mülltonnenecke)	psch	1	1.000,00 €	1.000,00 €		1.000 €	
	1.007	Übergangsstein Busbord auf Hochbord	Stk	4	250,00 €	1.000,00 €		1.000 €	
	1.008	Kantensteine neu	m	12	45,00 €	540,00 €		540 €	
	1.009	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²	20	50,00 €	1.000,00 €		1.000 €	
	1.010	Fläche pflastern inkl. Oberbau neu	m²		130,00 €				
	1.011	Versetzen des Sinkkastens	Stk	1	450,00 €	450,00 €		450 €	
							12.200,00 €		12.200,00 €
Fahrradboxen inkl. Tiefbau	2.001	Fahrradboxen einseitig, einstöckig (1 Abstellplatz = 1 Bx bzw Stk)	Stk		2.600,00 €		0,00 €	0 €	0,00 €
	2.002	Fahrradboxen doppelseitig, einstöckig (2 Abstellplätze = 1 Box bzw Stk)	Stk		3.100,00 €			0 €	
	2.003	Fahrradboxen einseitig, doppelstöckig (2 Abstellplätze = 1 Box bzw Stk)	Stk		4.310,00 €			0 €	
	2.004	Steuerungselement für Fahrradboxen	Stk		4.500,00 €				
							0,00 €		0,00 €
andere Fahrradabstellanlagen inkl. Tiefbau	3.001	Fahrradbügel (Hoch-Tief Anordnung) (1 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk		500,00 €		13.500,00 €	0 €	12.000,00 €
	3.002	Fahrradanlehnbügel mit Knieholm (2 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk	3	500,00 €	1.500,00 €		0 €	
	3.003	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x 4m (1 Stk = Überdachung für max 4 Anlehnbügel) plus Tiefbau	Stk	1	12.000,00 €	12.000,00 €		12.000 € *	
	3.005	Fahrradüberdachung zweiseitig Abmessungen ca 4,40 x 3m (1 Stk = Überdachung für max 8 Anlehnbügel)	Stk		20.000,00 €			0 € *	
	3.006	Fahrradsammelgarage Abmessungen ca 2,50 x 6,60m (1 Stk = für max. 20 Plätze)	Stk		25.000,00 €			0 € *	
	3.007	Kombi Fahrgastunterstand inkl 4 beidseitige Anlehnbügel (inkl. PV Anlage und Dachbegrünung)	Stk		25.000,00 €				
	3.008	Sonstiges Einbau von L-Steinen	m		80,00 €				
								13.500,00 €	
Bike Sharing	4.001	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x 6m	Stk		12.000,00 €		0,00 €	0 €	0,00 €
Haltestellenausbau inkl. Tiefbau	5.001	Wartehalle Abmessungen ca 1,80 x 4,20m	Stk		12.000,00 €		10.000,00 €	0 €	10.000,00 €
	5.002	Sitzplätze pro Platz in 2-er oder 3-er Bank	Stk		750,00 €				
	5.003	Aufrüstung Blindenleitsystem bei bestehendem Pflaster	m²		140,00 €				
	5.004	Barrierefreier Ausbau inkl Blindenleitsystem	Psch	1	10.000,00 €	10.000,00 €		10.000 €	

Kostenschätzung für Emsdetten		
Berechnung der Einzelkosten		
Projekt:	Mobilstationen Kreis Steinfurt	büro stadVerkehr
Projektnr.:	544	
Datum:	05.05.2025	
Stadt:	Emsdetten	
Haltestelle:	Hembergen Mitte	

Gruppe	Nr.	Position	Einheit	Menge	Einheitspreis	Gesamtkosten	Gesamtkosten pro Gruppe	Gesamtkosten zwf.	Gesamtkosten zwf. pro Gruppe
P + R Parkplatz	6.001	Grünfläche entfernen inkl. Boden	m²		50,00 €				
	6.002	Oberboden entfernen bis Tiefe 0,60m	m²		55,00 €				
	6.003	Pflaster inkl. Oberbau	m²		121,00 €				
	6.004	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²		40,00 €				
	6.005	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²		50,00 €				
	6.006	Markierung P+R Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		88,00 €			0 €	**
	6.007	Markierung P+R Behindertenstellplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		253,00 €			0 €	**
	6.008	Markierung P+R Kurzzeit-Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		253,00 €			0 €	**
							0,00 €	0,00 €	

Sonstiges	7.001	Dynamische Fahrgastinformation (DFI)	Stk		22.000,00 €				
	7.002	Steele	Stk		7.500,00 €				
	7.003	Kennzeichnung Mobilstation	Stk		200,00 €				
	7.004	Kennzeichnung E-Ladestation	Stk		450,00 €				
	7.005	Kennzeichnung Car Sharing	Stk		450,00 €				
	7.006	Packetstation (8 Schränke)	Stk		28.750,00 €				
	7.007	Poller inkl. Fundament	Stk		250,00 €				
	7.008	Landschaftliche Aspekte <i>Grünfläche</i>	m²		50,00 €				
	7.009	Landschaftliche Aspekte <i>Bäume</i>	Stk		800,00 €				
	7.010	Beleuchtung inkl. Fundament und Anschluss	Stk		3.500,00 €				
	7.011	Sitzgelegenheiten	Stk		750,00 €				
	7.012	Abfalleimer	Stk		400,00 €				
	7.013	Grunderwerb	m²		500,00 €				
	7.014	Sonstiges Radfahrer frei - Schild	Stk		250,00 €				
							0,00 €	0,00 €	

Zwischensumme Gesamtkosten		35.700,00 €
Zuschlag für Kleinleistungen 5%		1.785,00 €
Nettosumme Gesamtkosten		37.485,00 €
Mehrwertsteuer 19%		7.122,15 €
Summe Gesamtkosten		44.607,15 €
zuwendungsfähige Gesamtkosten (netto)		34.200,00 €
zuwendungsfähige Gesamtkosten + Kleinleistungen		35.985,00 €
zuwendungsfähige Gesamtkosten (brutto)		42.822,15 €
Gerundete Gesamtkosten		44.700,00 €

Bemerkungen:	
*	inklusive Bügel
**	inklusive Oberbau
***	Förderobergrenze beinhalten Sitzbank, Papierkorb und Fahrgastinformation

Kostenschätzung für Greven

Projekt: Mobilstationen Kreis Steinfurt

büro stadVerkehr

Projektnummer: 544
Datum: 21.11.2024

	A	B	C	D		
Stadt - Haltestelle	Nettosumme	Bruttosumme	zuwendungsfähige Gesamtkosten	zuwendungsfähige Gesamtkosten Brutto	Kosten Kommune plus 10% Eigenanteil (netto)	Kosten Kommune plus 10% Eigenanteil (brutto)
					A-C+C(10%)	B-D+D(10%)
Greven - Bahnhof Greven	288.330 €	343.113 €	263.530 €	313.601 €	51.153 €	60.872 €
Gesamt	288.330 €	343.113 €	263.530 €	313.601 €	51.153 €	60.872 €
Planungskostenpauschale (4% zwf. Baukosten)				12.544 €		
Gesamtsumme			263.530 €	326.145 €		

Förderobergrenzen NWL (Stand März 2023):
Fahrradbügel (einschließlich Überdachung): 1500,-Euro pro
Fahrradboxen: 2500,- Euro pro Stellplatz
Gesicherte Fahrradabstellanlagen: 2000,- Euro pro Stellplatz

Wichtige Anmerkungen:
Mobilstationsstelen: Nicht Förderfähig!
Tiefbaukosten: zuwendungsfähig
Stromanschluss für Schließsysteme und Beleuchtung:
zuwendungsfähig (Stromanschluss nicht kalkulierbar)

Zweckbindungsfrist: 20 Jahre

Kostenschätzung für Greven									
Berechnung der Einzelkosten									
Projekt:		Mobilstationen Kreis Steinfurt		büro stadVerkehr					
Projektnr.:		544							
Datum:		21.11.2024							
Stadt:		Greven							
Haltestelle:		Bahnhof Greven							
Gruppe	Nr.	Position	Einheit	Menge	Einheitspreis	Gesamtkosten	Gesamtkosten pro Gruppe	Gesamtkosten zwf.	Gesamtkosten zwf. pro Gruppe
Vorbereitung Fläche für Zuwege	1.001	Baustelle einrichten und Verkehrssicherung	psch	2	3.000,00 €	6.000,00 €		6.000,00 €	
	1.002	Grünfläche entfernen inkl. Bodenaushub 40cm	m²	45,0	44,00 €	1.980,00 €		1.980 €	
	1.003	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²	290,0	25,00 €	7.250,00 €		7.250 €	
	1.004	Baum entfernen	psch		450,00 €				
	1.005	Entfernen altes Mobiliar (Fahrgastunterstand)	psch		2.500,00 €				
	1.006	Entfernen altes Mobiliar (Fahrradüberdachungen)	psch	1,0	10.000,00 €	10.000,00 €		10.000 €	
	1.007	Kantensteine neu	m	100,0	45,00 €	4.500,00 €		4.500 €	
	1.008	Gehweg erneuern (nur Belag, z. B. Pflaster)	m²		50,00 €				
	1.009	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²	290,0	70,00 €	20.300,00 €		20.300 €	
	1.010	Fläche pflastern inkl. Oberbau neu	m²	45,0	130,00 €	5.850,00 €		5.850 €	
	1.011	Entwässerung neu (z. B. Rinne)	m		28,00 €				
							55.900,00 €		55.900,00 €
Fahrradboxen inkl. Tiefbau	2.001	Fahrradboxen einseitig, einstöckig (1 Abstellplatz = 1 Bx bzw Stk)	Stk	10	2.600,00 €	26.000,00 €		25.000 €	
	2.002	Fahrradboxen einseitig, doppelstöckig (2 Abstellplätze = 1 Box bzw Stk)	Stk		4.310,00 €				
	2.003	Fahrradboxen versetzen	Psch		7.000,00 €				
	2.004	Steuerungselement für Fahrradboxen	Stk	1	6.000,00 €	6.000,00 €		6.000 €	
							32.000,00 €		31.000,00 €
andere Fahrradabstellanlagen inkl. Tiefbau	3.001	Fahrradbügel (Hoch-Tief Anordnung) (1 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk		500,00 €			0 €	
	3.002	Fahrradanlehnbügel mit Knieholm (2 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk		500,00 €			0 €	
	3.003	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x 6m (1 Stk = Überdachung für max 4 Anlehnbügel) plus Tiefbau	Stk		12.000,00 €			0 € *	
	3.005	Fahrradüberdachung zweiseitig inkl. Bügel Abmessungen ca. 14,25 x 6,6m (Überdachung für je 96 STP)	Stk	2,0	80.000,00 €	160.000,00 €		160.000 € *	
	3.006	offene Fahrradsammelgarage (inkl. Bügel) Abmessungen ca 2,50 x 6,60m (1 Stk = für max. 20 Plätze)	Stk		38.000,00 €			0 € *	
	3.007	Kombi Fahrgastunterstand inkl 4 beidseitige Anlehnbügel (inkl. PV Anlage und Dachbegrünung)	Stk		25.000,00 €			*	
	3.008	Tiefbau Belag entfernen + Fläche pflastern inkl. Oberbau neu	m²		155,00 €				
								160.000,00 €	
Bike Sharing	4.001	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x 6m	Stk		12.000,00 €			0 €	
								0,00 €	
Haltestellenausbau inkl. Tiefbau	5.001	Wartehalle Abmessungen ca 1,80 x 4,20m	Stk		12.000,00 €			0 €	***
	5.002	Sitzplätze pro Platz in 2-er oder 3-er Bank	Stk		750,00 €				
	5.003	Aufrüstung Blindenleitsystem bei bestehendem Pflaster	m²		160,00 €				
	5.004	Barrierefreier Ausbau inkl Blindenleitsystem (siehe gesonderte Kostenberechnung)	Psch		30.000,00 €				
								0,00 €	

Kostenschätzung für Greven

Berechnung der Einzelkosten

Projekt:	Mobilstationen Kreis Steinfurt
Projektnr.:	544
Datum:	21.11.2024
Stadt:	Greven
Haltestelle:	Bahnhof Greven

büro stadVerkehr

Gruppe	Nr.	Position	Einheit	Menge	Einheitspreis	Gesamtkosten	Gesamtkosten pro Gruppe	Gesamtkosten zwf.	Gesamtkosten zwf. pro Gruppe
--------	-----	----------	---------	-------	---------------	--------------	-------------------------	-------------------	------------------------------

P + R Parkplatz	6.001	Grünfläche entfernen inkl. Boden	m²		50,00 €				
	6.002	Oberboden entfernen bis Tiefe 0,60m	m²		55,00 €				
	6.003	Pflaster inkl. Oberbau	m²		121,00 €				
	6.004	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²		40,00 €				
	6.005	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²		50,00 €				
	6.006	Markierung P+R Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		88,00 €				**
	6.007	Markierung P+R Behindertenstellplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		253,00 €				**
	6.008	Markierung P+R Kurzzeit-Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		253,00 €			0 €	**
						0,00 €		0,00 €	

Sonstiges	7.001	Dynamische Fahrgastinformation (DFI)	Stk		22.000,00 €				2.250 €	
	7.002	Steele	Stk	3	7.500,00 €	22.500,00 €				
	7.003	Kennzeichnung Mobilstation	Stk		200,00 €					
	7.004	Kennzeichnung Carsharing	Stk	5	450,00 €	2.250,00 €				
	7.005	Kennzeichnung Taxi STP	Stk	3	450,00 €	1.350,00 €				
	7.006	Packetstation (8 Schränke)	Stk		28.750,00 €					
	7.007	Poller inkl. Fundament	Stk		250,00 €					
	7.008	Landschaftliche Aspekte <i>Grünfläche</i>	m²		50,00 €					
	7.009	Landschaftliche Aspekte <i>Bäume</i>	Stk		1.000,00 €					
	7.010	Beleuchtung inkl. Fundament und Anschluss	Stk		3.500,00 €					
	7.011	Sitzgelegenheiten	Stk		750,00 €					
	7.012	Abfalleimer	Stk		400,00 €					
	7.013	Grunderwerb	m²		500,00 €					
	7.014	Sonstiges Wegweiser Beschilderung	Stk	2	300,00 €	600,00 €		600 €		
26.700,00 €							2.900,00 €			

	Zwischensumme Gesamtkosten	274.600,00 €
	Zuschlag für Kleinleistungen 5%	13.730,00 €
	Nettosumme Gesamtkosten	288.330,00 €
	Mehrwertsteuer 19%	54.782,70 €
	Summe Gesamtkosten	343.112,70 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten (netto)	249.800,00 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten + Kleinleistungen	263.530,00 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten (brutto)	313.600,70 €
	Gerundete Gesamtkosten	343.200,00 €

Bemerkungen:

*	inklusive Bügel
**	inklusive Oberbau
***	Förderobergrenze beinhalten Sitzbank, Papierkorb und Fahrgastinformation

Kostenschätzung für Hörstel

Projekt: Mobilstationen Kreis Steinfurt

büro stadVerkehr

Projektnummer: 544
Datum: 04.11.2024

	A	B	C	D		
Stadt - Haltestelle	Nettosumme	Bruttosumme	zuwendungsfähige Gesamtkosten	zuwendungsfähige Gesamtkosten Brutto	Kosten Kommune plus 10% Eigenanteil (netto)	Kosten Kommune plus 10% Eigenanteil (brutto)
					A-C+(10%)	B-D+(10%)
Hörstel - Bahnhof	401.310 €	477.559 €	386.510 €	459.947 €	53.451 €	63.607 €
Gesamt	401.310 €	477.559 €	386.510 €	459.947 €	53.451 €	63.607 €
Planungskostenpauschale (4% zwf. Baukosten)				18.398 €		
Gesamtsumme			386.510 €	478.345 €		

Förderobergrenzen NWL (Stand März 2023):
Fahrradbügel (einschließlich Überdachung): 1500,-Euro pro
Fahrradboxen: 2500,- Euro pro Stellplatz
Gesicherte Fahrradabstellanlagen: 2000,- Euro pro Stellplatz

Wichtige Anmerkungen:
Mobilstationsstelen: Nicht Förderfähig!
Tiefbaukosten: zuwendungsfähig
Stromanschluss für Schließsysteme und Beleuchtung:
zuwendungsfähig (Stromanschluss nicht kalkulierbar)

Zweckbindungsfrist: 20 Jahre

Kostenschätzung für Hörstel									
Berechnung der Einzelkosten									
Projekt:		Mobilstationen Kreis Steinfurt			büro stadtVerkehr				
Projektnr.:		544							
Datum:		09.09.2024							
Stadt:		Hörstel							
Haltestelle:		Bahnhof							
Gruppe	Nr.	Position	Einheit	Menge	Einheitspreis	Gesamtkosten	Gesamtkosten pro Gruppe	Gesamtkosten zwf.	Gesamtkosten zwf. pro Gruppe
Vorbereitung Fläche für Zuwege	1.001	Baustelle einrichten und Verkehrssicherung	psch	4	1.000,00 €	4.000,00 €		4.000,00 €	
	1.002	Grünfläche entfernen inkl. Bodenaushub 40cm	m²	18,5	44,00 €	814,00 €		814 €	
	1.003	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²	18,5	25,00 €	462,50 €		463 €	
	1.004	Baum entfernen	psch	1,0	450,00 €	450,00 €		450 €	
	1.005	Entfernen altes Mobiliar (Fahrgastunterstand)	psch	2,0	2.500,00 €	5.000,00 €		5.000 €	
	1.006	Entfernen altes Mobiliar (Fahrradüberdachungen)	psch	2,0	4.000,00 €	8.000,00 €		8.000 €	
	1.007	Übergangstein Busbord auf Hochbord	Stk	4	250,00 €	1.000,00 €		1.000 €	
	1.008	Gehweg erneuern (nur Belag, z. B. Pflaster)	m²	30,0	50,00 €	1.500,00 €		1.500 €	
	1.009	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²	5,0	70,00 €	350,00 €		350 €	
	1.010	Fläche pflastern inkl. Oberbau neu	m²	30,0	130,00 €	3.900,00 €		3.900 €	
	1.011	Entwässerung neu (z. B. Rinne)	m		28,00 €				
							25.500,00 €		25.500,00 €
Fahrradboxen inkl. Tiefbau	2.001	Fahrradboxen einseitig, einstöckig (1 Abstellplatz = 1 Bx bzw Stk)	Stk	42	2.600,00 €	109.200,00 €		105.000 €	
	2.002	Fahrradboxen einseitig, doppelstöckig (2 Abstellplätze = 1 Box bzw Stk)	Stk	10	4.310,00 €	43.100,00 €		43.100 €	
	2.003	Fahrradboxen versetzen	Psch	1	7.000,00 €	7.000,00 €		7.000 €	
	2.004	Steuerungselement für Fahrradboxen	Stk	1	6.000,00 €	6.000,00 €		6.000 €	
							165.300,00 €		161.100,00 €
andere Fahrradabstellanlagen inkl. Tiefbau	3.001	Fahrradbügel (Hoch-Tief Anordnung) (1 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk		500,00 €			0 €	
	3.002	Fahrradanlehnbügel mit Knieholm (2 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk		500,00 €			0 €	
	3.003	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x 6m (1 Stk = Überdachung für max 4 Anlehnbügel) plus Tiefbau	Stk		12.000,00 €			0 € *	
	3.005	Fahrradüberdachung zweiseitig inkl. doppelstöckige Bügel Abmessungen ca 9,50 x 6,6m (Überdachung für 64 STP)	Stk	1,0	60.000,00 €	60.000,00 €		60.000 € *	
	3.006	offene Fahrradsammelgarage (inkl. Bügel) Abmessungen ca 2,50 x 6,60m (1 Stk = für max. 20 Plätze)	Stk	1	38.000,00 €	38.000,00 €		30.000 € *	
	3.007	Kombi Fahrgastunterstand inkl 4 beidseitige Anlehnbügel (inkl. PV Anlage und Dachbegrünung)	Stk	2	25.000,00 €	50.000,00 €		49.000 € *	
	3.008	Tiefbau Belag entfernen + Fläche pflastern inkl. Oberbau neu	m²	105	155,00 €	16.275,00 €		16.275 €	
								164.300,00 €	
Bike Sharing	4.001	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x 6m	Stk		12.000,00 €			0 €	
								0,00 €	
Halstellenausbau inkl. Tiefbau	5.001	Wartehalle Abmessungen ca 1,80 x 4,20m	Stk		12.000,00 €			0 €	***
	5.002	Sitzplätze pro Platz in 2-er oder 3-er Bank	Stk		750,00 €				
	5.003	Aufrüstung Blindenleitsystem bei bestehendem Pflaster	m²	48	150,00 €	7.200,00 €		7.200 €	
	5.004	Buskapstein	lfm	32	180,00 €	5.760,00 €		5.760 €	
							13.000,00 €		13.000,00 €

Kostenschätzung für Hörstel

Berechnung der Einzelkosten

Projekt:	Mobilstationen Kreis Steinfurt
Projektnr.:	544
Datum:	09.09.2024
Stadt:	Hörstel
Haltestelle:	Bahnhof

büro stadVerkehr

Gruppe	Nr.	Position	Einheit	Menge	Einheitspreis	Gesamtkosten	Gesamtkosten pro Gruppe	Gesamtkosten zwf.	Gesamtkosten zwf. pro Gruppe
--------	-----	----------	---------	-------	---------------	--------------	-------------------------	-------------------	------------------------------

P + R Parkplatz	6.001	Grünfläche entfernen inkl. Boden	m²	18	50,00 €	900,00 €		900 €		
	6.002	Oberboden entfernen bis Tiefe 0,60m	m²		55,00 €					
	6.003	Pflaster inkl. Oberbau	m²	44	121,00 €	5.324,00 €		5.324 €		
	6.004	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²	26	40,00 €	1.040,00 €		1.040 €		
	6.005	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²		50,00 €					
	6.006	Markierung P+R Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		88,00 €			**		
	6.007	Markierung P+R Behindertenstellplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk	2	253,00 €	506,00 €		506 €		**
	6.008	Markierung P+R Kurzzeit-Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		253,00 €			0 €		**
7.800,00 €							7.800,00 €			

Sonstiges	7.001	Dynamische Fahrgastinformation (DFI)	Stk		22.000,00 €				
	7.002	Steele	Stk		7.500,00 €				
	7.003	Kennzeichnung Mobilstation	Stk	1	200,00 €	200,00 €			
	7.004	Kennzeichnung Behindertenstellplatz (Schild)	Stk	1	250,00 €	250,00 €		250 €	
	7.005	Kennzeichnung Car Sharing	Stk		450,00 €				
	7.006	Packetstation (8 Schränke)	Stk		28.750,00 €				
	7.007	Poller inkl. Fundament	Stk		250,00 €				
	7.008	Landschaftliche Aspekte <i>Grünfläche</i>	m²		50,00 €				
	7.009	Landschaftliche Aspekte <i>Bäume</i>	Stk	1	1.000,00 €	1.000,00 €		1.000 €	
	7.010	Beleuchtung inkl. Fundament und Anschluss	Stk		3.500,00 €				
	7.011	Sitzgelegenheiten	Stk	2	750,00 €	1.500,00 €		1.500 €	
	7.012	Abfalleimer	Stk	1	400,00 €	400,00 €		400 €	
	7.013	Laterne versetzen	Stk	1	1.500,00 €	1.500,00 €		1.500 €	
	7.014	Sonstiges Fahrradreparaturstation	m²	1	1.400,00 €	1.400,00 €			
							6.300,00 €	4.700,00 €	

	Zwischensumme Gesamtkosten	382.200,00 €
	Zuschlag für Kleinleistungen 5%	19.110,00 €
	Nettosumme Gesamtkosten	401.310,00 €
	Mehrwertsteuer 19%	76.248,90 €
	Summe Gesamtkosten	477.558,90 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten (netto)	367.400,00 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten + Kleinleistungen	386.510,00 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten (brutto)	459.946,90 €
	Gerundete Gesamtkosten	477.600,00 €

Bemerkungen:

*	inklusive Bügel
**	inklusive Oberbau
***	Förderobergrenze beinhalten Sitzbank, Papierkorb und Fahrgastinformation

Kostenschätzung für Hörstel

Projekt: Mobilstationen Kreis Steinfurt

büro stadVerkehr

Projektnummer: 544

Datum: 16.01.2025

	A	B	C	D		
Stadt - Haltestelle	Nettosumme	Bruttosumme	zuwendungsfähige Gesamtkosten	zuwendungsfähige Gesamtkosten Brutto	Kosten Kommune plus 10% Eigenanteil (netto)	Kosten Kommune plus 10% Eigenanteil (brutto)
					A-C+C(10%)	B-D+D(10%)
Hörstel - Bevergen Apotheke	78.750 €	93.713 €	72.250 €	85.978 €	13.725 €	16.333 €
Gesamt	78.750 €	93.713 €	72.250 €	85.978 €	13.725 €	16.333 €
Planungskostenpauschale (4% zwf. Baukosten)				3.439 €		
Gesamtsumme			72.250 €	89.417 €		

Förderobergrenzen NWL (Stand März 2023):

Fahrradbügel (einschließlich Überdachung): 1500,-Euro pro

Fahrradboxen: 2500,- Euro pro Stellplatz

Gesicherte Fahrradabstellanlagen: 2000,- Euro pro Stellplatz

Wichtige Anmerkungen:

Mobilstationsstelen: Nicht Förderfähig!

Tiefbaukosten: zuwendungsfähig

Stromanschluss für Schließsysteme und Beleuchtung:

zuwendungsfähig (Stromanschluss nicht kalkulierbar)

Zweckbindungsfrist: 20 Jahre

Kostenschätzung für Hörstel									
Berechnung der Einzelkosten									
Projekt:		Mobilstationen Kreis Steinfurt			büro stadtVerkehr				
Projektnr.:		544							
Datum:		16.01.2025							
Stadt:		Hörstel							
Haltestelle:		Bevergen Apotheke							
Gruppe	Nr.	Position	Einheit	Menge	Einheitspreis	Gesamtkosten	Gesamtkosten pro Gruppe	Gesamtkosten zwf.	Gesamtkosten zwf. pro Gruppe
Vorbereitung Fläche für Zuwege	1.001	Baustelle einrichten und Verkehrssicherung	psch	2	2.500,00 €	5.000,00 €		5.000,00 €	
	1.002	Grünfläche entfernen inkl. Bodenaushub 40cm	m²		44,00 €				
	1.003	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²	52,0	25,00 €	1.300,00 €		1.300 €	
	1.004	Baum entfernen / versetzen	psch		450,00 €				
	1.005	Entfernen altes Mobiliar (Fahrgastunterstand)	psch	2,0	2.500,00 €	5.000,00 €		5.000 €	
	1.006	Entfernen altes Mobiliar (Betonblock)	psch	3,0	500,00 €	1.500,00 €		1.500 €	
	1.007	Kantensteine neu	m	54,0	45,00 €	2.430,00 €		2.430 €	
	1.008	Gehweg erneuern (nur Belag, z. B. Pflaster)	m²		50,00 €				
	1.009	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²		70,00 €				
	1.010	Fläche pflastern inkl. Oberbau neu	m²	52,0	130,00 €	6.760,00 €		6.760 €	
	1.011	Entwässerung neu (z. B. Rinne)	m		28,00 €				
							22.000,00 €		22.000,00 €
Fahrradboxen inkl. Tiefbau	2.001	Fahrradboxen einseitig, einstöckig (1 Abstellplatz = 1 Bx bzw Stk)	Stk		2.600,00 €			0 €	
	2.002	Fahrradboxen einseitig, doppelstöckig (2 Abstellplätze = 1 Box bzw Stk)	Stk		4.310,00 €				
	2.003	Fahrradboxen versetzen	Psch		7.000,00 €				
	2.004	Steuerungselement für Fahrradboxen	Stk		6.000,00 €				
							0,00 €		0,00 €
andere Fahrradabstellanlagen inkl. Tiefbau	3.001	Fahrradbügel (Hoch-Tief Anordnung) (1 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk		500,00 €			0 €	
	3.002	Fahrradanlehnbügel mit Knieholm (2 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk	4	500,00 €	2.000,00 €		0 €	
	3.003	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x 6m (1 Stk = Überdachung für max 4 Anlehnbügel) plus Tiefbau	Stk	1	12.000,00 €	12.000,00 €		12.000 € *	
	3.005	Fahrradüberdachung zweiseitig Abmessungen ca 4,20 x 8m (1 Stk = Überdachung für max 8 Anlehnbügel)	Stk		20.000,00 €			*	
	3.006	Fahrradsammelgarage Abmessungen ca 2,50 x 6,60m (1 Stk = für max. 10 Plätze)	Stk		35.000,00 €			*	
	3.007	Kombi Fahrgastunterstand inkl 3 beidseitige Anlehnbügel (inkl. PV Anlage und Dachbegrünung)	Stk	1	25.000,00 €	25.000,00 €		21.500 € *	
	3.008	Tiefbau Belag entfernen + Fläche pflastern inkl. Oberbau neu	m²		155,00 €				
							39.000,00 €		33.500,00 €
Bike Sharing	4.001	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x 6m	Stk		12.000,00 €			0 €	
								0,00 €	
Haltestellenausbau inkl. Tiefbau	5.001	Wartehalle Abmessungen ca 1,80 x 4,20m	Stk	1	13.000,00 €	13.000,00 €		13.000 €	***
	5.002	Sitzplätze pro Platz in 2-er oder 3-er Bank	Stk	1	750,00 €	750,00 €			
	5.003	Aufrüstung Blindenleitsystem bei bestehendem Pflaster	m²		160,00 €				
	5.004	Barrierefreier Ausbau inkl Blindenleitsystem (siehe gesonderte Kostenberechnung)	Psch		30.000,00 €				
								13.800,00 €	

Kostenschätzung für Hörstel

Berechnung der Einzelkosten

Projekt:	Mobilstationen Kreis Steinfurt
Projektnr.:	544
Datum:	16.01.2025
Stadt:	Hörstel
Haltestelle:	Bevergen Apotheke

büro stadtVerkehr

Gruppe	Nr.	Position	Einheit	Menge	Einheitspreis	Gesamtkosten	Gesamtkosten pro Gruppe	Gesamtkosten zwf.	Gesamtkosten zwf. pro Gruppe
--------	-----	----------	---------	-------	---------------	--------------	-------------------------	-------------------	------------------------------

P + R Parkplatz	6.001	Grünfläche entfernen inkl. Boden	m²		50,00 €				
	6.002	Oberboden entfernen bis Tiefe 0,60m	m²		55,00 €				
	6.003	Pflaster inkl. Oberbau	m²		121,00 €				
	6.004	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²		40,00 €				
	6.005	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²		50,00 €				
	6.006	Markierung P+R Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		88,00 €				**
	6.007	Markierung P+R Behindertenstellplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		253,00 €				**
	6.008	Markierung P+R Kurzzeit-Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		253,00 €			0 €	**
						0,00 €		0,00 €	

Sonstiges	7.001	Dynamische Fahrgastinformation (DFI)	Stk		22.000,00 €				
	7.002	Steele	Stk		7.500,00 €				
	7.003	Kennzeichnung Mobilstation	Stk	1	200,00 €	200,00 €			
	7.004	Kennzeichnung Behindertenstellplatz (Schild)	Stk		250,00 €				
	7.005	Kennzeichnung Car Sharing	Stk		450,00 €				
	7.006	Gepäckschließfächer (4er Modul)	Stk		8.000,00 €				
	7.007	Poller inkl. Fundament	Stk		250,00 €				
	7.008	Landschaftliche Aspekte <i>Grünfläche</i>	m²		50,00 €				
	7.009	Landschaftliche Aspekte <i>Bäume</i>	Stk		1.000,00 €				
	7.010	Beleuchtung inkl. Fundament und Anschluss	Stk		3.500,00 €				
	7.011	Sitzgelegenheiten	Stk		750,00 €				
	7.012	Abfalleimer	Stk		400,00 €				
	7.013	Grunderwerb	m²		500,00 €				
	7.014	Sonstiges Fahrradreparaturstation	m²		1.500,00 €				
						200,00 €	0,00 €		

	Zwischensumme Gesamtkosten	75.000,00 €
	Zuschlag für Kleinleistungen 5%	3.750,00 €
	Nettosumme Gesamtkosten	78.750,00 €
	Mehrwertsteuer 19%	14.962,50 €
	Summe Gesamtkosten	93.712,50 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten (netto)	68.500,00 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten + Kleinleistungen	72.250,00 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten (brutto)	85.977,50 €
	Gerundete Gesamtkosten	93.800,00 €

Bemerkungen:

*	inklusive Bügel
**	inklusive Oberbau
***	Förderobergrenze beinhalten Sitzbank, Papierkorb und Fahrgastinformation

Kostenschätzung für Horstmar

Schätzung der Gesamtkosten

Projekt: Mobilstationen Kreis Steinfurt



Projektnummer: 544
Datum: 05.11.2024

	A	B	C	D		
Stadt - Haltestelle	Nettosumme	Bruttosumme	zuwendungsfähige Gesamtkosten	zuwendungsfähige Gesamtkosten Brutto	Kosten Kommune plus 10% Eigenanteil (netto)	Kosten Kommune plus 10% Eigenanteil (brutto)
					A-C+(10%)	B-D+(10%)
Horstmar - Leer, Dorfplatz	83.160 €	98.960 €	58.160 €	69.210 €	30.816 €	36.671 €
Gesamt	83.160 €	98.960 €	58.160 €	69.210 €	30.816 €	36.671 €
Planungskostenpauschale (4% zwf. Baukosten)				2.768 €		
Gesamtsumme			58.160 €	71.979 €		

Förderobergrenzen NWL (Stand März 2023):

Fahrradbügel (einschließlich Überdachung): 1500,-Euro pro
Fahrradboxen: 2500,- Euro pro Stellplatz
Gesicherte Fahrradabstellanlagen: 2000,- Euro pro Stellplatz

Wichtige Anmerkungen:

Mobilstationsstelen: Nicht Förderfähig!
Tiefbaukosten: zuwendungsfähig
Stromanschluss für Schließsysteme und Beleuchtung:
zuwendungsfähig
Stromanschluss für Ladeinfrastruktur grundsätzlich nicht
zuwendungsfähig.

Zweckbindungsfrist: 20 Jahre

Kostenschätzung für Horstmar									
Berechnung der Einzelkosten									
Projekt:		Mobilstationen Kreis Steinfurt			büro stadtVerkehr				
Projektnr.:		544							
Datum:		05.11.2024							
Stadt:		Horstmar							
Haltestelle:		Leer, Dorfplatz							
Gruppe	Nr.	Position	Einheit	Menge	Einheitspreis	Gesamtkosten	Gesamtkosten pro Gruppe	Gesamtkosten zwf.	Gesamtkosten zwf. pro Gruppe
Vorbereitung Fläche für Zuwege	1.001	Baustelle einrichten und Verkehrssicherung	psch	1	1.000,00 €	1.500,00 €		1.500,00 €	
	1.002	Grünfläche entfernen inkl. Bodenaushub 40cm	m²	46	44,00 €	2.024,00 €		2.024 €	
	1.003	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²	40	25,00 €	1.000,00 €		1.000 €	
	1.004	Bodenaushub (40cm Aushub)	m²		55,00 €				
	1.005	Versetzen altes Mobiliar (Fahrgastunterstand)	psch		4.000,00 €				
	1.006	Anpassung Bordsteine	m		55,00 €				
	1.007	Kantensteine neu	m	39	45,00 €	1.755,00 €		1.755 €	
	1.008	Gehweg erneuern (nur Belag, z. B. Pflaster)	m²		50,00 €				
	1.009	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²		50,00 €				
	1.010	Fläche pflastern inkl. Oberbau neu	m²	86	130,00 €	11.180,00 €		11.180 €	
	1.011	Entwässerung neu (z. B. Rinne)	m		28,00 €				
							17.500,00 €		17.500,00 €
Fahrradboxen inkl. Tiefbau	2.001	Fahrradboxen einseitig, einstöckig (1 Abstellplatz = 1 Bx bzw Stk)	Stk		2.600,00 €			0 €	
	2.002	Fahrradboxen doppelseitig, einstöckig (2 Abstellplätze = 1 Box bzw Stk)	Stk		3.100,00 €			0 €	
	2.003	Fahrradboxen einseitig, doppelstöckig (2 Abstellplätze = 1 Box bzw Stk)	Stk		4.310,00 €			0 €	
	2.004	Steuerungselement für Fahrradboxen	Stk		4.500,00 €				
							0,00 €		0,00 €
andere Fahrradabstellanlagen inkl. Tiefbau	3.001	Fahrradbügel (Hoch-Tief Anordnung) (1 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk		500,00 €			0 €	
	3.002	Fahrradanlehnbügel mit Knieholm (2 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk		500,00 €			0 €	
	3.003	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x 6m (1 Stk = Überdachung für max 4 Anlehnbügel) plus Tiefbau	Stk	1,5	12.000,00 €	18.000,00 €		16.500 € *	
	3.005	Fahrradüberdachung zweiseitig Abmessungen ca 4,40 x 3m (1 Stk = Überdachung für max 8 Anlehnbügel)	Stk		20.000,00 €			0 € *	
	3.006	Fahrradsammelgarage Abmessungen ca 2,50 x 6,60m (1 Stk = für max. 20 Plätze)	Stk	1	35.000,00 €	35.000,00 €		20.000 € *	
	3.007	Fahrradparkhaus 1-/2-Stöckig (überschlägig pro Abstellplatz gerechnet ohne Bügel) Bestandsgebäude umbauen	Stk		1.500,00 €			0 € *	
	3.008	Sonstiges Einbau von L-Steinen	m		80,00 €				
								53.000,00 €	
Bike Sharing	4.001	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x 6m	Stk		12.000,00 €			0 €	
								0,00 €	
Haltestellenausbau inkl. Tiefbau	5.001	Wartehalle Abmessungen ca 1,80 x 4,20m	Stk		12.000,00 €			0 €	***
	5.002	Sitzplätze pro Platz in 2-er oder 3-er Bank	Stk		750,00 €				
	5.003	Aufrüstung Blindenleitsystem bei bestehendem Pflaster	m²		140,00 €				
	5.004	Barrierefreier Ausbau inkl Blindenleitsystem (siehe gesonderte Kostenberechnung)	Psch		0,00 €				
								0,00 €	

Kostenschätzung für Horstmar		
Berechnung der Einzelkosten		
Projekt:	Mobilstationen Kreis Steinfurt	
Projektnr.:	544	
Datum:	05.11.2024	
Stadt:	Horstmar	
Haltestelle:	Leer, Dorfplatz	

Projekt:	Mobilstationen Kreis Steinfurt	
Projektnr.:	544	
Datum:	05.11.2024	
Stadt:	Horstmar	
Haltestelle:	Leer, Dorfplatz	

P + R Parkplatz	6.001	Grünfläche entfernen inkl. Boden	m²		50,00 €				
	6.002	Oberboden entfernen bis Tiefe 0,60m	m²		55,00 €				
	6.003	Pflaster inkl. Oberbau	m²		121,00 €				
	6.004	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²		40,00 €				
	6.005	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²		50,00 €				
	6.006	Markierung P+R Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		88,00 €		0 €	**	
	6.007	Markierung P+R Behindertenstellplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		253,00 €		0 €	**	
	6.008	Markierung P+R Kurzzeit-Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		253,00 €		0 €	**	
	0,00 €							0,00 €	

Sonstiges	7.001	Dynamische Fahrgastinformation (DFI)	Stk		22.000,00 €		8.700,00 €		200,00 €
	7.002	Steele	Stk		7.500,00 €				
	7.003	Kennzeichnung Mobilstation	Stk	1	200,00 €	200,00 €		200 €	
	7.004	Kennzeichnung E-Ladestation	Stk		450,00 €				
	7.005	Kennzeichnung Car Sharing	Stk		450,00 €				
	7.006	Packetstation (8 Schränke)	Stk		28.750,00 €				
	7.007	Poller inkl. Fundament	Stk		250,00 €				
	7.008	Landschaftliche Aspekte <i>Grünfläche</i>	m²		50,00 €				
	7.009	Landschaftliche Aspekte <i>Bäume</i>	Stk		800,00 €				
	7.010	Beleuchtung inkl. Fundament und Anschluss	Stk		3.500,00 €				
	7.011	Sitzgelegenheiten	Stk		750,00 €				
	7.012	Gepäckschließfächer	Stk	1	7.000,00 €	7.000,00 €			
	7.013	Grunderwerb	m²		500,00 €				
	7.014	Sonstiges Fahrradreparaturstation	m²	1	1.500,00 €	1.500,00 €			
							8.700,00 €	200,00 €	

	Zwischensumme Gesamtkosten	79.200,00 €
	Zuschlag für Kleinleistungen 5%	3.960,00 €
	Nettosumme Gesamtkosten	83.160,00 €
	Mehrwertsteuer 19%	15.800,40 €
	Summe Gesamtkosten	98.960,40 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten (netto)	54.200,00 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten + Kleinleistungen	58.160,00 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten (brutto)	69.210,40 €
	Gerundete Gesamtkosten	99.000,00 €

*	inklusive Bügel
**	inklusive Oberbau
***	Förderobergrenze beinhalten Sitzbank, Papierkorb und Fahrgastinformation

**	inklusive Oberbau
----	-------------------

***	Förderobergrenze beinhalten Sitzbank, Papierkorb und Fahrgastinformation
-----	--

Kostenschätzung für Laer

Projekt: Mobilstationen Kreis Steinfurt

büro stadtVerkehr

Projektnummer: 544

Datum: 20.01.2025

	A	B	C	D		
Stadt - Haltestelle	Nettosumme	Bruttosumme	zuwendungsfähige Gesamtkosten	zuwendungsfähige Gesamtkosten Brutto	Kosten Kommune plus 10% Eigenanteil (netto)	Kosten Kommune plus 10% Eigenanteil (brutto)
					A-C+C(10%)	B-D+D(10%)
Laer - Hohe Str.	211.365 €	251.524 €	185.365 €	220.584 €	44.537 €	52.998 €
Laer - Holthäuser Str.	87.885 €	104.583 €	70.985 €	84.472 €	23.999 €	28.558 €
Gesamt	299.250 €	356.108 €	256.350 €	305.057 €	68.535 €	81.557 €
Planungskostenpauschale (4% zwf. Baukosten)				12.202 €		
Gesamtsumme			256.350 €	317.259 €		

Förderobergrenzen NWL (Stand März 2023):

Fahrradbügel (einschließlich Überdachung): 1500,-Euro pro Stellplatz
 Überdachung bei Bestandsbügel (1000,- Euro pro Stellplatz)
 Fahrradboxen: 2500,- Euro pro Stellplatz
 Gesicherte Fahrradabstellanlagen: 2000,- Euro pro Stellplatz

Wichtige Anmerkungen:

Mobilstationsstelen: Nicht Förderfähig!
 Tiefbaukosten: zuwendungsfähig
 Stromanschluss für Schließsysteme und Beleuchtung:
 zuwendungsfähig (Stromanschluss nicht kalkulierbar)

Zweckbindungsfrist: 20 Jahre

Kostenschätzung für Laer									
Berechnung der Einzelkosten									
Projekt:		Mobilstationen Kreis Steinfurt			büro stadtVerkehr				
Projektnr.:		544							
Datum:		20.01.2025							
Stadt:		Laer							
Haltestelle:		Hohe Str.							
Gruppe	Nr.	Position	Einheit	Menge	Einheitspreis	Gesamtkosten	Gesamtkosten pro Gruppe	Gesamtkosten zwf.	Gesamtkosten zwf. pro Gruppe
Vorbereitung Fläche für Zuwege	1.001	Baustelle einrichten und Verkehrssicherung	psch	4	2.500,00 €	10.000,00 €		10.000,00 €	
	1.002	Grünfläche entfernen inkl. Bodenaushub 40cm	m²		44,00 €				
	1.003	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²	170	25,00 €	4.250,00 €		4.250 €	
	1.004	Bodenaushub (40cm Aushub)	m²	170	55,00 €	9.350,00 €		9.350 €	
	1.005	Entfernen altes Mobiliar (Fahrgastunterstand)	psch	2	4.000,00 €	8.000,00 €		8.000 €	
	1.006	Anpassung Bordsteine	m		55,00 €				
	1.007	Kantensteine neu	m	85	45,00 €	3.825,00 €		3.825 €	
	1.008	Gehweg erneuern (nur Belag, z. B. Pflaster)	m²		50,00 €				
	1.009	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²		50,00 €				
	1.010	Fläche pflastern inkl. Oberbau neu	m²	170	130,00 €	22.100,00 €		22.100 €	
	1.011	Entwässerung neu (z. B. Rinne)	m		28,00 €				
57.600,00 €								57.600,00 €	
Fahrradboxen inkl. Tiefbau	2.001	Fahrradboxen einseitig, einstöckig (1 Abstellplatz = 1 Bx bzw Stk)	Stk		2.600,00 €				
	2.002	Fahrradboxen doppelseitig, einstöckig (2 Abstellplätze = 1 Box bzw Stk)	Stk		3.100,00 €			0 €	
	2.003	Fahrradboxen einseitig, doppelstöckig (2 Abstellplätze = 1 Box bzw Stk)	Stk		4.310,00 €			0 €	
	2.004	Steuerungselement für Fahrradboxen	Stk		4.500,00 €				
0,00 €								0,00 €	
andere Fahrradabstellanlagen inkl. Tiefbau	3.001	Fahrradbügel (Hoch-Tief Anordnung) (1 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk		500,00 €			0 €	
	3.002	Fahrradanlehnbügel mit Knieholm (2 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk	20	500,00 €	10.000,00 €		10.000 €	
	3.003	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x 6m (1 Stk = Überdachung für max 4 Anlehnbügel) plus Tiefbau	Stk	3	12.000,00 €	30.000,00 €		20.000 € *	
	3.005	Fahrradüberdachung zweiseitig Abmessungen ca 4,40 x 3m (1 Stk = Überdachung für max 8 Anlehnbügel)	Stk	2,5	20.000,00 €	50.000,00 €		50.000 € *	
	3.006	Fahrradsammelgarage Abmessungen ca 2,50 x 6,60m (1 Stk = für max. 10 Plätze)	Stk	1	35.000,00 €	35.000,00 €		20.000 € *	
	3.007	Fahrradparkhaus 1-/2-Stöckig (überschlägig pro Abstellplatz gerechnet ohne Bügel) Bestandsgebäude umbauen	Stk		1.500,00 €				
	3.008	Sonstiges Einbau von L-Steinen	m		80,00 €				
125.000,00 €								100.000,00 €	
Bike Sharing	4.001	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x 6m	Stk		12.000,00 €			0 €	
	0,00 €								
Haltestellenausbau inkl. Tiefbau	5.001	Wartehalle Abmessungen ca 1,80 x 4,20m	Stk	1	12.000,00 €	12.000,00 €		12.000 €	***
	5.002	Sitzplätze pro Platz in 2-er oder 3-er Bank	Stk	1	750,00 €	750,00 €			
	5.003	Aufrüstung Blindenleitsystem bei bestehendem Pflaster	m²	15	160,00 €	2.400,00 €		2.400 €	
	5.004	Buskapstein	lfm	18	183,00 €	3.294,00 €		3.294 €	
18.500,00 €								17.700,00 €	

Kostenschätzung für Laer		
Berechnung der Einzelkosten		
Projekt:	Mobilstationen Kreis Steinfurt	
Projektnr.:	544	
Datum:	20.01.2025	
Stadt:	Laer	
Haltestelle:	Hohe Str.	

P + R Parkplatz	6.001	Grünfläche entfernen inkl. Boden	m²		50,00 €			
	6.002	Oberboden entfernen bis Tiefe 0,60m	m²		55,00 €			
	6.003	Pflaster inkl. Oberbau	m²		121,00 €			
	6.004	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²		40,00 €			
	6.005	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²		50,00 €			
	6.006	Markierung P+R Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		88,00 €		0 €	**
	6.007	Markierung P+R Behindertenstellplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		253,00 €		0 €	**
	6.008	Markierung P+R Kurzzeit-Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		253,00 €		0 €	**
					0,00 €	0,00 €		

Sonstiges	7.001	Dynamische Fahrgastinformation (DFI)	Stk		22.000,00 €				
	7.002	Steele	Stk		7.500,00 €				
	7.003	Kennzeichnung Mobilstation	Stk	1	200,00 €	200,00 €			
	7.004	Kennzeichnung E-Ladestation	Stk		450,00 €				
	7.005	Kennzeichnung Car Sharing	Stk		450,00 €				
	7.006	Packetstation (8 Schränke)	Stk		28.750,00 €				
	7.007	Poller inkl. Fundament	Stk		250,00 €				
	7.008	Landschaftliche Aspekte <i>Grünfläche</i>	m²		50,00 €				
	7.009	Landschaftliche Aspekte <i>Bäume</i>	Stk		800,00 €				
	7.010	Beleuchtung inkl. Fundament und Anschluss	Stk		3.500,00 €				
	7.011	Sitzgelegenheiten	Stk		750,00 €				
	7.012	Abfalleimer	Stk		400,00 €				
	7.013	Grunderwerb	m²		500,00 €				
	7.014	Sonstiges Fahrradreparaturstation	m²		1.400,00 €				
						200,00 €		0,00 €	

	Zwischensumme Gesamtkosten	201.300,00 €
	Zuschlag für Kleinleistungen 5%	10.065,00 €
	Nettosumme Gesamtkosten	211.365,00 €
	Mehrwertsteuer 19%	40.159,35 €
	Summe Gesamtkosten	251.524,35 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten (netto)	175.300,00 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten + Kleinleistungen	185.365,00 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten (brutto)	220.584,35 €
	Gerundete Gesamtkosten	251.600,00 €

Bemerkungen:	
*	inklusive Bügel
**	inklusive Oberbau
***	Förderobergrenze beinhalten Sitzbank, Papierkorb und Fahrgastinformation

*	inklusive Bügel
---	-----------------

**	inklusive Oberbau
----	-------------------

***	Förderobergrenze beinhalten Sitzbank, Papierkorb und Fahrgastinformation
-----	--

Kostenschätzung für Laer									
Berechnung der Einzelkosten									
Projekt:		Mobilstationen Kreis Steinfurt		büro stadVerkehr					
Projektnr.:		544							
Datum:		20.01.2025							
Stadt:		Laer							
Haltestelle:		Holthäuser Str.							
Gruppe	Nr.	Position	Einheit	Menge	Einheitspreis	Gesamtkosten	Gesamtkosten pro Gruppe	Gesamtkosten zwf.	Gesamtkosten zwf. pro Gruppe
Vorbereitung Fläche für Zuwege	1.001	Baustelle einrichten und Verkehrssicherung	psch	2	2.500,00 €	5.000,00 €		5.000,00 €	
	1.002	Grünfläche entfernen inkl. Bodenaushub 40cm	m²	85,0	44,00 €	3.740,00 €		3.740 €	
	1.003	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²		25,00 €				
	1.004	Bodenaushub (40cm Aushub)	m²		55,00 €				
	1.005	Entfernen altes Mobiliar (Fahrgastunterstand)	psch		2.500,00 €				
	1.006	Bordsteine neu	lfm		130,00 €				
	1.007	Kantensteine neu	Stk	55	45,00 €	2.475,00 €		2.475 €	
	1.008	Gehweg erneuern (nur Belag, z. B. Pflaster)	m²		50,00 €				
	1.009	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²		50,00 €				
	1.010	Fläche pflastern inkl. Oberbau neu	m²	85	130,00 €	11.050,00 €		11.050 €	
	1.011	Entwässerung neu (z. B. Rinne)	m		28,00 €				
22.300,00 €								22.300,00 €	
Fahrradboxen inkl. Tiefbau	2.001	Fahrradboxen einseitig, einstöckig (1 Abstellplatz = 1 Bx bzw Stk)	Stk	8	2.600,00 €	20.800,00 €		20.000 €	
	2.002	Fahrradboxen doppelseitig, einstöckig (2 Abstellplätze = 1 Box bzw Stk)	Stk		3.100,00 €			0 €	
	2.003	Fahrradboxen einseitig, doppelstöckig (2 Abstellplätze = 1 Box bzw Stk)	Stk		4.310,00 €			0 €	
	2.004	Steuerungselement für Fahrradboxen	Stk	1	4.500,00 €	4.500,00 €		4.500 €	
25.300,00 €								24.500,00 €	
andere Fahrradabstellanlagen inkl. Tiefbau	3.001	Fahrradbügel (Hoch-Tief Anordnung) (1 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk		500,00 €			0 €	
	3.002	Fahrradanlehnbügel mit Knieholm (2 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk		500,00 €			0 €	
	3.003	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x 5,20m (1 Stk = Überdachung für max 4 Anlehnbügel)	Stk		12.000,00 €			0 € *	
	3.005	Fahrradüberdachung zweiseitig Abmessungen ca 4,40 x 3m (1 Stk = Überdachung für max 8 Anlehnbügel)	Stk		20.000,00 €			0 € *	
	3.006	Fahrradsammelgarage Abmessungen ca 2,50 x 6,60m (1 Stk = für max. 10 Plätze)	Stk	1	35.000,00 €	35.000,00 €		20.000 € *	
	3.007	Kombi Fahrgastunterstand inkl 4 beidseitige Anlehnbügel (inkl. PV Anlage und Dachbegrünung)	Stk		25.000,00 €			*	
	3.008	Sonstiges Einbau von L-Steinen	m		80,00 €				
35.000,00 €								20.000,00 €	
Bike Sharing	4.001	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x 6m	Stk		12.000,00 €			0 €	
	0,00 €							0,00 €	
Haltestellenausbau inkl. Tiefbau	5.001	Wartehalle Abmessungen ca 1,80 x 4,20m	Stk		12.000,00 €			0 €	***
	5.002	Sitzplätze pro Platz in 2-er oder 3-er Bank	Stk		750,00 €				
	5.003	Aufrüstung Blindenleitsystem bei bestehendem Pflaster	m²		160,00 €				
	5.004	Barrierefreier Ausbau inkl Blindenleitsystem (zum Buskap)	Psch		25.000,00 €				
	0,00 €							0,00 €	

Kostenschätzung für Laer		
Berechnung der Einzelkosten		
Projekt:	Mobilstationen Kreis Steinfurt	
Projektnr.:	544	
Datum:	20.01.2025	
Stadt:	Laer	
Haltestelle:	Holthäuser Str.	

Projekt:	Mobilstationen Kreis Steinfurt	
Projektnr.:	544	
Datum:	20.01.2025	
Stadt:	Laer	
Haltestelle:	Holthäuser Str.	

Gruppe	Nr.	Position	Einheit	Menge	Einheitspreis	Gesamtkosten	Gesamtkosten pro Gruppe	Gesamtkosten zwf.	Gesamtkosten zwf. pro Gruppe	
P + R Parkplatz	6.001	Grünfläche entfernen inkl. Boden	m²		50,00 €					
	6.002	Oberboden entfernen bis Tiefe 0,60m	m²		55,00 €					
	6.003	Pflaster inkl. Oberbau	m²		121,00 €					
	6.004	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²		40,00 €					
	6.005	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²		50,00 €					
	6.006	Markierung P+R Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		88,00 €			0 €		**
	6.007	Markierung P+R Behindertenstellplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		253,00 €			0 €		**
	6.008	Markierung P+R Kurzzeit-Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		253,00 €			0 €		**
		0,00 €							0,00 €	

Sonstiges	7.001	Dynamische Fahrgastinformation (DFI)	Stk		22.000,00 €		1.100,00 €		0,00 €
	7.002	Steele	Stk		7.500,00 €				
	7.003	Kennzeichnung Mobilstation	Stk	1	200,00 €	200,00 €			
	7.004	Kennzeichnung E-Ladestation	Stk		450,00 €				
	7.005	Kennzeichnung Car Sharing	Stk	2	450,00 €	900,00 €			
	7.006	Packetstation (8 Schränke)	Stk		28.750,00 €				
	7.007	Poller inkl. Fundament	Stk		250,00 €				
	7.008	Landschaftliche Aspekte <i>Grünfläche</i>	m²		50,00 €				
	7.009	Landschaftliche Aspekte <i>Bäume</i>	Stk		800,00 €				
	7.010	Beleuchtung inkl. Fundament und Anschluss	Stk		3.500,00 €				
	7.011	Sitzgelegenheiten	Stk		750,00 €				
	7.012	Abfalleimer	Stk		400,00 €				
	7.013	Grunderwerb	m²		500,00 €				
	7.014	Sonstiges Fahrradreparaturstation	Stk		1.500,00 €				
							1.100,00 €	0,00 €	

	Zwischensumme Gesamtkosten	83.700,00 €
	Zuschlag für Kleinleistungen 5%	4.185,00 €
	Nettosumme Gesamtkosten	87.885,00 €
	Mehrwertsteuer 19%	16.698,15 €
	Summe Gesamtkosten	104.583,15 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten (netto)	66.800,00 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten + Kleinleistungen	70.985,00 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten (brutto)	84.472,15 €
	Gerundete Gesamtkosten	104.600,00 €

*	inklusive Bügel
**	inklusive Oberbau
***	Förderobergrenze beinhalten Sitzbank, Papierkorb und Fahrgastinformation

Kostenschätzung für Lengerich - Variante 1

Projekt: Mobilstationen Kreis Steinfurt

büro stadVerkehr

Projektnummer: 544
Datum: 05.05.2025

	A	B	C	D		
Stadt - Haltestelle	Nettosumme	Bruttosumme	zuwendungsfähige Gesamtkosten	zuwendungsfähige Gesamtkosten Brutto	Kosten Kommune plus 10% Eigenanteil (netto)	Kosten Kommune plus 10% Eigenanteil (brutto)
					A-C+C(10%)	B-D+D(10%)
1 Lengerich - Feuerwehrhaus - Variante 1	68.670 €	81.717 €	55.870 €	66.485 €	18.387 €	21.881 €
Gesamt	68.670 €	81.717 €	55.870 €	66.485 €	18.387 €	21.881 €
Planungskostenpauschale (4% zwf. Baukosten)				2.659 €		
Gesamtsumme			55.870 €	69.145 €		

Förderobergrenzen NWL (Stand März 2023):

Fahrradbügel (einschließlich Überdachung): 1500,-Euro pro
Fahrradboxen: 2500,- Euro pro Stellplatz
Gesicherte Fahrradabstellanlagen: 2000,- Euro pro Stellplatz

Wichtige Anmerkungen:

Mobilstationsstelen: Nicht Förderfähig!
Tiefbaukosten: zuwendungsfähig
Stromanschluss für Schließsysteme und Beleuchtung:
zuwendungsfähig (Stromanschluss nicht kalkulierbar)

Zweckbindungsfrist: 20 Jahre

Kostenschätzung für Lengerich - Variante 1

Berechnung der Einzelkosten

Projekt: Mobilstationen Kreis Steinfurt
Projektnr.: 544
Datum: 05.05.2025
Stadt: Lengerich
Haltestelle: Feuerwehrhaus - Variante 1

büro stadVerkehr


Gruppe	Nr.	Position	Einheit	Menge	Einheitspreis	Gesamtkosten	Gesamtkosten pro Gruppe	Gesamtkosten zwf.	Gesamtkosten zwf. pro Gruppe
Vorbereitung Fläche für Zuwege	1.001	Baustelle einrichten und Verkehrssicherung	psch	1	2.500,00 €	2.500,00 €		2.500,00 €	
	1.002	Grünfläche entfernen inkl. Bodenaushub 40cm	m²	40,0	44,00 €	1.760,00 €		1.760 €	
	1.003	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²		25,00 €				
	1.004	Bodenaushub (40cm Aushub)	m²	40,0	55,00 €	2.200,00 €		2.200 €	
	1.005	Entfernen altes Mobiliar (Fahrgastunterstand)	psch	1,0	2.500,00 €	2.500,00 €		2.500 €	
	1.006	Baum entfernen	psch	1,0	450,00 €	450,00 €		450 €	
	1.007	Kantensteine neu	m	35,0	45,00 €	1.575,00 €		1.575 €	
	1.008	Gehweg erneuern (nur Belag, z. B. Pflaster)	m²		50,00 €				
	1.009	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²		70,00 €				
	1.010	Fläche pflastern inkl. Oberbau neu	m²	40,0	130,00 €	5.200,00 €		5.200 €	
	1.011	Entwässerung neu (z. B. Rinne)	m		28,00 €				
							16.200,00 €		16.200,00 €

Fahrradboxen inkl. Tiefbau	2.001	Fahrradboxen einseitig, einstöckig (1 Abstellplätze = 1 Bx bzw Stk)	Stk		2.600,00 €			0 €	
	2.002	Fahrradboxen einseitig, doppelstöckig (2 Abstellplätze = 1 Box bzw Stk)	Stk		4.310,00 €				
	2.003	Fahrradboxen versetzen	Psch		7.000,00 €				
	2.004	Steuerungselement für Fahrradboxen	Stk		6.000,00 €				
							0,00 €		0,00 €

andere Fahrradabstellanlagen inkl. Tiefbau	3.001	Fahrradbügel (Hoch-Tief Anordnung) (1 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk		500,00 €			0 €	
	3.002	Fahrradanlehnbügel mit Knieholm (2 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk	8	500,00 €	4.000,00 €		0 €	
	3.003	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x 5,20 m (1 Stk = Überdachung für max 4 Anlehnbügel) plus Tiefbau	Stk	2	12.000,00 €	24.000,00 €		24.000 € *	
	3.005	Fahrradüberdachung zweiseitig inkl. doppelstöckige Bügel Abmessungen ca 9,50 x 6,6m (Überdachung für 64 STP)	Stk		60.000,00 €				*
	3.006	offene Fahrradsammelgarage (inkl. Bügel) Abmessungen ca 2,50 x 6,60m (1 Stk = für max. 20 Plätze)	Stk		38.000,00 €			0 € *	
	3.007	Kombi Fahrgastunterstand inkl 4 beidseitige Anlehnbügel (inkl. PV Anlage und Dachbegrünung)	Stk		25.000,00 €				*
	3.008	Tiefbau Belag entfernen + Fläche pflastern inkl. Oberbau neu	m²		155,00 €				
							28.000,00 €		24.000,00 €

Bike Sharing	4.001	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x 6m	Stk		12.000,00 €			0 €	
								0,00 €	0,00 €

Haltestellenausbau inkl. Tiefbau	5.001	Wartehalle Abmessungen ca 1,80 x 4,20m	Stk	1	12.000,00 €	12.000,00 €		12.000 €	***
	5.002	Sitzplätze pro Platz in 2-er oder 3-er Bank	Stk	1	750,00 €	750,00 €			
	5.003	Aufrüstung Blindenleitsystem bei bestehendem Pflaster	m²		140,00 €				
	5.004	Barrierefreier Ausbau inkl Blindenleitsystem (siehe gesonderte Kostenberechnung durch Lengerich)	Psch		0,00 €				
							12.800,00 €		12.000,00 €

Kostenschätzung für Lengerich - Variante 1

Berechnung der Einzelkosten

Projekt: Mobilstationen Kreis Steinfurt
Projektnr.: 544
Datum: 05.05.2025
Stadt: Lengerich
Haltestelle: Feuerwehrhaus - Variante 1

büro stadtVerkehr


Gruppe	Nr.	Position	Einheit	Menge	Einheitspreis	Gesamtkosten	Gesamtkosten pro Gruppe	Gesamtkosten zwf.	Gesamtkosten zwf. pro Gruppe
P + R Parkplatz	6.001	Grünfläche entfernen inkl. Boden	m²		50,00 €				
	6.002	Oberboden entfernen bis Tiefe 0,60m	m²		55,00 €				
	6.003	Pflaster inkl. Oberbau	m²		121,00 €				
	6.004	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²		40,00 €				
	6.005	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²		50,00 €				
	6.006	Markierung P+R Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		88,00 €				**
	6.007	Markierung P+R Behindertenstellplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		253,00 €				**
	6.008	Markierung P+R Kurzzeit-Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		253,00 €			0 €	**
							0,00 €		0,00 €

Sonstiges	7.001	Dynamische Fahrgastinformation (DFI)	Stk		22.000,00 €				
	7.002	Steele	Stk	1	8.000,00 €	8.000,00 €			
	7.003	Kennzeichnung Mobilstation	Stk		200,00 €				
	7.004	Kennzeichnung Behindertenstellplatz (Schild)	Stk		250,00 €				
	7.005	Kennzeichnung Car Sharing	Stk		450,00 €				
	7.006	Packetstation (8 Schränke)	Stk		28.750,00 €				
	7.007	Poller inkl. Fundament	Stk		250,00 €				
	7.008	Landschaftliche Aspekte <i>Grünfläche</i>	m²		50,00 €				
	7.009	Landschaftliche Aspekte <i>Bäume</i>	Stk		1.000,00 €				
	7.010	Beleuchtung inkl. Fundament und Anschluss	Stk		3.500,00 €				
	7.011	Sitzgelegenheiten	Stk		750,00 €				
	7.012	Abfalleimer	Stk	1	400,00 €	400,00 €		400 €	
	7.013	Grunderwerb	m²		500,00 €				
	7.014	Sonstiges Fahrradreparaturstation	m²		1.400,00 €				
							8.400,00 €		400,00 €

		Zwischensumme Gesamtkosten	65.400,00 €
		Zuschlag für Kleinleistungen 5%	3.270,00 €
		Nettosumme Gesamtkosten	68.670,00 €
		Mehrwertsteuer 19%	13.047,30 €
		Summe Gesamtkosten	81.717,30 €
		zuwendungsfähige Gesamtkosten (netto)	52.600,00 €
		zuwendungsfähige Gesamtkosten + Kleinleistungen	55.870,00 €
		zuwendungsfähige Gesamtkosten (brutto)	66.485,30 €
		Gerundete Gesamtkosten	81.800,00 €

Bemerkungen:

* inklusive Bügel
 ** inklusive Oberbau
 *** Förderobergrenze beinhalten Sitzbank, Papierkorb und Fahrgastinformation

Kostenschätzung für Lengerich - Variante 2

Projekt: Mobilstationen Kreis Steinfurt
Projektnummer: 544
Datum: 05.05.2025



Stadt - Haltestelle	A	B	C	D	Kosten Kommune plus 10% Eigenanteil (netto)	Kosten Kommune plus 10% Eigenanteil (brutto)
	Nettosumme	Bruttosumme	zuwendungsfähige Gesamtkosten	zuwendungsfähige Gesamtkosten Brutto	A-C+C(10%)	B-D+D(10%)
1 Lengerich - Feuerwehrhaus - Variante 2	71.400 €	84.966 €	58.600 €	69.734 €	18.660 €	22.205 €
Gesamt	71.400 €	84.966 €	58.600 €	69.734 €	18.660 €	22.205 €
Planungskostenpauschale (4% zwf. Baukosten)				2.789 €		
Gesamtsumme			58.600 €	72.523 €		

Förderobergrenzen NWL (Stand März 2023):

Fahrradbügel (einschließlich Überdachung): 1500,-Euro pro
Fahrradboxen: 2500,- Euro pro Stellplatz
Gesicherte Fahrradabstellanlagen: 2000,- Euro pro Stellplatz

Wichtige Anmerkungen:

Mobilstationsstelen: Nicht Förderfähig!
Tiefbaukosten: zuwendungsfähig
Stromanschluss für Schließsysteme und Beleuchtung:
zuwendungsfähig (Stromanschluss nicht kalkulierbar)

Zweckbindungsfrist: 20 Jahre

Kostenschätzung für Lengerich - Variante 2

Berechnung der Einzelkosten

Projekt:	Mobilstationen Kreis Steinfurt
Projektnr.:	544
Datum:	05.05.2025
Stadt:	Lengerich
Haltestelle:	Feuerwehrhaus - Variante 2

büro stadVerkehr

Gruppe	Nr.	Position	Einheit	Menge	Einheitspreis	Gesamtkosten	Gesamtkosten pro Gruppe	Gesamtkosten zwf.	Gesamtkosten zwf. pro Gruppe
Vorbereitung Fläche für Zuwege	1.001	Baustelle einrichten und Verkehrssicherung	psch	1	2.500,00 €	2.500,00 €		2.500,00 €	
	1.002	Grünfläche entfernen inkl. Bodenaushub 40cm	m²	40,0	44,00 €	1.760,00 €		1.760 €	
	1.003	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²		25,00 €				
	1.004	Bodenaushub (40cm Aushub)	m²	40,0	55,00 €	2.200,00 €		2.200 €	
	1.005	Entfernen altes Mobiliar (Fahrgastunterstand)	psch	1,0	2.500,00 €	2.500,00 €		2.500 €	
	1.006	Werbeschild aufnehmen und versetzen	psch	1,0	3.000,00 €	3.000,00 €		3.000 €	
	1.007	Kantensteine neu	m	35,0	45,00 €	1.575,00 €		1.575 €	
	1.008	Gehweg erneuern (nur Belag, z. B. Pflaster)	m²		50,00 €				
	1.009	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²		50,00 €				
	1.010	Fläche pflastern inkl. Oberbau neu	m²	40,0	130,00 €	5.200,00 €		5.200 €	
	1.011	Entwässerung neu (z. B. Rinne)	m		28,00 €				
							18.800,00 €		18.800,00 €

Fahrradboxen inkl. Tiefbau	2.001	Fahrradboxen einseitig, einstöckig (1 Abstellplatz = 1 Bx bzw Stk)	Stk		2.600,00 €			0 €	
	2.002	Fahrradboxen doppelseitig, einstöckig (2 Abstellplätze = 1 Box bzw Stk)	Stk		3.100,00 €			0 €	
	2.003	Fahrradboxen einseitig, doppelstöckig (2 Abstellplätze = 1 Box bzw Stk)	Stk		4.310,00 €			0 €	
	2.004	Steuerungselement für Fahrradboxen	Stk		4.500,00 €				
							0,00 €		0,00 €

andere Fahrradabstellanlagen inkl. Tiefbau	3.001	Fahrradbügel (Hoch-Tief Anordnung) (1 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk		500,00 €			0 €	
	3.002	Fahrradanlehnbügel mit Knieholm (2 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk	8	500,00 €	4.000,00 €		0 €	
	3.003	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x 5,20 m (1 Stk = Überdachung für max 4 Anlehnbügel) plus Tiefbau	Stk	2	12.000,00 €	24.000,00 €		24.000 € *	
	3.005	Fahrradüberdachung zweiseitig Abmessungen ca 4,40 x 3m (1 Stk = Überdachung für max 8 Anlehnbügel)	Stk		20.000,00 €			0 € *	
	3.006	Fahrradsammelgarage Abmessungen ca 2,50 x 6,60m (1 Stk = für max. 20 Plätze)	Stk		25.000,00 €			0 € *	
	3.007	Kombi Fahrgastunterstand inkl 4 beidseitige Anlehnbügel (inkl. PV Anlage und Dachbegrünung)	Stk		25.000,00 €				*
	3.008	Sonstiges Einbau von L-Steinen	m		80,00 €				
							28.000,00 €		24.000,00 €

Bike Sharing	4.001	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x 6m	Stk		12.000,00 €			0 €	
							0,00 €		0,00 €

Haltestellenausbau inkl. Tiefbau	5.001	Wartehalle Abmessungen ca 1,80 x 4,20m	Stk	1	12.000,00 €	12.000,00 €		12.000 €	***
	5.002	Sitzplätze pro Platz in 2-er oder 3-er Bank	Stk	1	750,00 €	750,00 €			
	5.003	Aufrüstung Blindenleitsystem bei bestehendem Pflaster	m²		140,00 €				
	5.004	Barrierefreier Ausbau inkl Blindenleitsystem (siehe gesonderte Kostenberechnung durch Lengerich)	Psch		0,00 €				
							12.800,00 €		12.000,00 €

Kostenschätzung für Lengerich - Variante 2

Berechnung der Einzelkosten

Projekt:	Mobilstationen Kreis Steinfurt
Projektnr.:	544
Datum:	05.05.2025
Stadt:	Lengerich
Haltestelle:	Feuerwehrhaus - Variante 2

Gruppe	Nr.	Position	Einheit	Menge	Einheitspreis	Gesamtkosten	Gesamtkosten pro Gruppe	Gesamtkosten zwf.	Gesamtkosten zwf. pro Gruppe
--------	-----	----------	---------	-------	---------------	--------------	-------------------------	-------------------	------------------------------

P + R Parkplatz	6.001	Grünfläche entfernen inkl. Boden	m²		50,00 €			
	6.002	Oberboden entfernen bis Tiefe 0,60m	m²		55,00 €			
	6.003	Pflaster inkl. Oberbau	m²		121,00 €			
	6.004	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²		40,00 €			
	6.005	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²		50,00 €			
	6.006	Markierung P+R Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		88,00 €		0 €	**
	6.007	Markierung P+R Behindertenstellplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		253,00 €		0 €	**
	6.008	Markierung P+R Kurzzeit-Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		253,00 €		0 €	**
						0,00 €	0,00 €	

Sonstiges	7.001	Dynamische Fahrgastinformation (DFI)	Stk		22.000,00 €			
	7.002	Steele	Stk	1	8.000,00 €	8.000,00 €		
	7.003	Kennzeichnung Mobilstation	Stk		200,00 €			
	7.004	Kennzeichnung E-Ladestation	Stk		450,00 €			
	7.005	Kennzeichnung Car Sharing	Stk		450,00 €			
	7.006	Packetstation (8 Schränke)	Stk		28.750,00 €			
	7.007	Poller inkl. Fundament	Stk		250,00 €			
	7.008	Landschaftliche Aspekte <i>Grünfläche</i>	m²		50,00 €			
	7.009	Landschaftliche Aspekte <i>Bäume</i>	Stk		800,00 €			
	7.010	Beleuchtung inkl. Fundament und Anschluss	Stk		3.500,00 €			
	7.011	Sitzgelegenheiten	Stk		750,00 €			
	7.012	Abfalleimer	Stk	1	400,00 €	400,00 €	400 €	
	7.013	Grunderwerb	m²		500,00 €			
	7.014	Sonstiges Radfahrer frei - Schild	Stk		250,00 €			
					8.400,00 €	400,00 €		

	Zwischensumme Gesamtkosten	68.000,00 €
	Zuschlag für Kleinleistungen 5%	3.400,00 €
	Nettosumme Gesamtkosten	71.400,00 €
	Mehrwertsteuer 19%	13.566,00 €
	Summe Gesamtkosten	84.966,00 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten (netto)	55.200,00 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten + Kleinleistungen	58.600,00 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten (brutto)	69.734,00 €
	Gerundete Gesamtkosten	85.000,00 €

Bemerkungen:

*	inklusive Bügel
**	inklusive Oberbau
***	Förderobergrenze beinhalten Sitzbank, Papierkorb und Fahrgastinformation

Kostenschätzung für Lienen

Projekt: Mobilstationen Kreis Steinfurt

büro stadVerkehr

Projektnummer: 544
Datum: 05.05.2025

	A	B	C	D		
Stadt - Haltestelle	Nettosumme	Bruttosumme	zuwendungsfähige Gesamtkosten	zuwendungsfähige Gesamtkosten Brutto	Kosten Kommune plus 10% Eigenanteil (netto)	Kosten Kommune plus 10% Eigenanteil (brutto)
					A-C+(10%)	B-D+(10%)
1 Lienen - Kattenvenne Bahnhof	72.135 €	85.841 €	60.635 €	72.156 €	17.564 €	20.901 €
Gesamt	72.135 €	85.841 €	60.635 €	72.156 €	17.564 €	20.901 €

Förderobergrenzen NWL (Stand März 2023):

Fahrradbügel (einschließlich Überdachung): 1500,-Euro pro
Fahrradboxen: 2500,- Euro pro Stellplatz
Gesicherte Fahrradabstellanlagen: 2000,- Euro pro Stellplatz

Wichtige Anmerkungen:

Mobilstationsstelen: Nicht Förderfähig!
Tiefbaukosten: zuwendungsfähig
Stromanschluss für Schließsysteme und Beleuchtung:
zuwendungsfähig (Stromanschluss nicht kalkulierbar)

Zweckbindungsfrist: 20 Jahre

Kostenschätzung für Lienen									
Berechnung der Einzelkosten									
Projekt:		Mobilstationen Kreis Steinfurt			büro stadtVerkehr				
Projektnr.:		544							
Datum:		05.05.2025							
Stadt:		Lienen							
Haltestelle:		Kattenvenne Bahnhof							
Gruppe	Nr.	Position	Einheit	Menge	Einheitspreis	Gesamtkosten	Gesamtkosten pro Gruppe	Gesamtkosten zwf.	Gesamtkosten zwf. pro Gruppe
Vorbereitung Fläche für Zuwege	1.001	Baustelle einrichten und Verkehrssicherung	psch	1	4.500,00 €	4.500,00 €		4.500,00 €	
	1.002	Grünfläche entfernen inkl. Bodenaushub 40cm	m²		44,00 €				
	1.003	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²	105,0	25,00 €	2.625,00 €		2.625 €	
	1.004	Bodenaushub (40cm Aushub)	psch		55,00 €				
	1.005	Versetzen altes Mobiliar (Fahrgastunterstand)	psch	1,0	3.000,00 €	3.000,00 €		3.000 €	
	1.006	Baum entfernen	psch		450,00 €				
	1.007	Kantensteine neu	m		45,00 €				
	1.008	Gehweg erneuern (nur Belag, z. B. Pflaster)	m²		50,00 €				
	1.009	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²	115,0	70,00 €	8.050,00 €		8.050 €	
	1.010	Fläche pflastern inkl. Oberbau neu	m²		130,00 €				
	1.011	Entwässerung neu (z. B. Rinne)	m		28,00 €				
18.200,00 €								18.200,00 €	
Fahrradboxen inkl. Tiefbau	2.001	Fahrradboxen einseitig, einstöckig (1 Abstellplatz = 1 Bx bzw Stk)	Stk		2.600,00 €			0 €	
	2.002	Fahrradboxen einseitig, doppelstöckig (2 Abstellplätze = 1 Box bzw Stk)	Stk		4.310,00 €				
	2.003	Fahrradboxen versetzen	Psch		7.000,00 €				
	2.004	Steuerungselement für Fahrradboxen	Stk		6.000,00 €				
0,00 €								0,00 €	
andere Fahrradabstellanlagen inkl. Tiefbau	3.001	Fahrradbügel (Hoch-Tief Anordnung) (1 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk		500,00 €			0 €	
	3.002	Fahrradanlehnbügel mit Knieholm (2 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk	8	500,00 €	4.000,00 €		0 €	
	3.003	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x5,20m (1 Stk = Überdachung für max 4 Anlehnbügel) plus Tiefbau	Stk	2	12.000,00 €	24.000,00 €		24.000 € *	
	3.005	Fahrradüberdachung zweiseitig inkl. doppelstöckige Bügel Abmessungen ca 9,50 x 6,6m (Überdachung für 64 STP)	Stk		60.000,00 €			*	
	3.006	offene Fahrradsammelgarage (inkl. Bügel) Abmessungen ca 2,50 x 6,60m (1 Stk = für max. 20 Plätze)	Stk		38.000,00 €			0 € *	
	3.007	Kombi Fahrgastunterstand inkl 4 beidseitige Anlehnbügel (inkl. PV Anlage und Dachbegrünung)	Stk		25.000,00 €			*	
	3.008	Tiefbau Belag entfernen + Fläche pflastern inkl. Oberbau neu	m²		155,00 €				
	28.000,00 €								
Bike Sharing	4.001	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x 6m	Stk		12.000,00 €			0 €	
	0,00 €								
Haltestellenausbau inkl. Tiefbau	5.001	Wartehalle Abmessungen ca 1,80 x 4,20m	Stk		12.000,00 €			0 €	***
	5.002	Sitzplätze pro Platz in 2-er oder 3-er Bank	Stk		750,00 €				
	5.003	Aufrüstung Blindenleitsystem bei bestehendem Pflaster	m²		140,00 €				
	5.004	Barrierefreier Ausbau inkl Blindenleitsystem	Psch	1	15.000,00 €	15.000,00 €		15.000 €	
	15.000,00 €								

Kostenschätzung für Lienen

Berechnung der Einzelkosten

Projekt:	Mobilstationen Kreis Steinfurt
Projektnr.:	544
Datum:	05.05.2025
Stadt:	Lienen
Haltestelle:	Kattenvenne Bahnhof

büro stadVerkehr

Gruppe	Nr.	Position	Einheit	Menge	Einheitspreis	Gesamtkosten	Gesamtkosten pro Gruppe	Gesamtkosten zwf.	Gesamtkosten zwf. pro Gruppe
--------	-----	----------	---------	-------	---------------	--------------	-------------------------	-------------------	------------------------------

P + R Parkplatz	6.001	Grünfläche entfernen inkl. Boden	m²		50,00 €				
	6.002	Oberboden entfernen bis Tiefe 0,60m	m²		55,00 €				
	6.003	Pflaster inkl. Oberbau	m²		121,00 €				
	6.004	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²		40,00 €				
	6.005	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²		50,00 €				
	6.006	Markierung P+R Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		88,00 €				**
	6.007	Markierung P+R Behindertenstellplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		253,00 €				**
	6.008	Markierung P+R Kurzzeit-Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		253,00 €			0 €	**
							0,00 €		0,00 €

Sonstiges	7.001	Dynamische Fahrgastinformation (DFI)	Stk		22.000,00 €				
	7.002	Steele	Stk	1	7.500,00 €	7.500,00 €			
	7.003	Kennzeichnung Mobilstation	Stk		200,00 €				
	7.004	Kennzeichnung Behindertenstellplatz (Schild)	Stk		250,00 €				
	7.005	Kennzeichnung Car Sharing	Stk		450,00 €				
	7.006	Packetstation (8 Schränke)	Stk		28.750,00 €				
	7.007	Poller inkl. Fundament	Stk		250,00 €				
	7.008	Landschaftliche Aspekte <i>Grünfläche</i>	m²		50,00 €				
	7.009	Landschaftliche Aspekte <i>Bäume</i>	Stk		1.000,00 €				
	7.010	Beleuchtung inkl. Fundament und Anschluss	Stk		3.500,00 €				
	7.011	Sitzgelegenheiten	Stk		750,00 €				
	7.012	Abfalleimer	Stk		400,00 €				
	7.013	Grunderwerb	m²		500,00 €				
	7.014	Sonstiges Fahrradreparaturstation	m²		1.400,00 €				
						7.500,00 €	0,00 €		

	Zwischensumme Gesamtkosten	68.700,00 €
	Zuschlag für Kleinleistungen 5%	3.435,00 €
	Nettosumme Gesamtkosten	72.135,00 €
	Mehrwertsteuer 19%	13.705,65 €
	Summe Gesamtkosten	85.840,65 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten (netto)	57.200,00 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten + Kleinleistungen	60.635,00 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten (brutto)	72.155,65 €
	Gerundete Gesamtkosten	85.900,00 €

Bemerkungen:

*	inklusive Bügel
**	inklusive Oberbau
***	Förderobergrenze beinhalten Sitzbank, Papierkorb und Fahrgastinformation

Kostenschätzung für Lotte - Variante 2

Projekt: Mobilstationen Kreis Steinfurt

büro stadVerkehr

Projektnummer: 544

Datum: 12.05.2025

	A	B	C	D		
Stadt - Haltestelle	Nettosumme	Bruttosumme	zuwendungsfähige Gesamtkosten	zuwendungsfähige Gesamtkosten Brutto	Kosten Kommune plus 10% Eigenanteil (netto)	Kosten Kommune plus 10% Eigenanteil (brutto)
					A-C+C(10%)	B-D+D(10%)
Lotte - Grundschule	25.620 €	30.488 €	19.620 €	23.348 €	7.962 €	9.475 €
Lotte - Bahnhof Halen	163.905 €	195.047 €	142.805 €	169.938 €	35.381 €	42.103 €
Lotte - Büren Eversburg	372.855 €	443.697 €	333.855 €	397.287 €	72.386 €	86.139 €
Gesamt	562.380 €	669.232 €	496.280 €	590.573 €	115.728 €	137.716 €
Planungskostenpauschale (4% zwf. Baukosten)				23.623 €		
Gesamtsumme			496.280 €	614.196 €		

Förderobergrenzen NWL (Stand März 2023):

Fahrradbügel (einschließlich Überdachung): 1500,-Euro pro Stellplatz
 Überdachung bei Bestandsbügel (1000,- Euro pro Stellplatz)
 Fahrradboxen: 2500,- Euro pro Stellplatz
 Gesicherte Fahrradabstellanlagen: 2000,- Euro pro Stellplatz

Wichtige Anmerkungen:

Mobilstationsstelen: Nicht Förderfähig!
 Tiefbaukosten: zuwendungsfähig
 Stromanschluss für Schließsysteme und Beleuchtung:
 zuwendungsfähig (Stromanschluss nicht kalkulierbar)

Zweckbindungsfrist: 20 Jahre

Kostenschätzung für Lotte - Variante 2

Berechnung der Einzelkosten

Projekt: Mobilstationen Kreis Steinfurt
Projektnr.: 544
Datum: 12.05.2025
Stadt: Lotte
Haltestelle: Grundschule

büro stadtVerkehr


Gruppe	Nr.	Position	Einheit	Menge	Einheitspreis	Gesamtkosten	Gesamtkosten pro Gruppe	Gesamtkosten zwf.	Gesamtkosten zwf. pro Gruppe
Vorbereitung Fläche für Zuwege	1.001	Baustelle einrichten und Verkehrssicherung	psch	2	3.000,00 €	6.000,00 €		6.000,00 €	
	1.002	Grünfläche entfernen inkl. Bodenaushub 40cm	m²		44,00 €				
	1.003	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²		25,00 €				
	1.004	Baum entfernen	psch		450,00 €				
	1.005	Entfernen altes Mobiliar (Fahrgastunterstand)	psch		2.500,00 €				
	1.006	Entfernen altes Mobiliar (Fahrradüberdachungen)	psch		4.000,00 €				
	1.007	Kantensteine neu	m		45,00 €				
	1.008	Gehweg erneuern (nur Belag, z. B. Pflaster)	m²		50,00 €				
	1.009	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²		70,00 €				
	1.010	Fläche pflastern inkl. Oberbau neu	m²		130,00 €				
	1.011	Entwässerung neu (z. B. Rinne)	m		28,00 €				
							6.000,00 €		6.000,00 €

Fahrradboxen inkl. Tiefbau	2.001	Fahrradboxen einseitig, einstöckig (1 Abstellplatz = 1 Bx bzw Stk)	Stk		2.600,00 €			0 €	
	2.002	Fahrradboxen einseitig, doppelstöckig (2 Abstellplätze = 1 Box bzw Stk)	Stk		4.310,00 €				
	2.003	Fahrradboxen versetzen	Psch		7.000,00 €				
	2.004	Steuerungselement für Fahrradboxen	Stk		6.000,00 €				
							0,00 €		0,00 €

andere Fahrradabstellanlagen inkl. Tiefbau	3.001	Fahrradbügel (Hoch-Tief Anordnung) (1 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk		500,00 €			0 €	
	3.002	Fahrradanlehnbügel mit Knieholm (2 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk		500,00 €			0 €	
	3.003	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x 6m (1 Stk = Überdachung für max 4 Anlehnbügel) plus Tiefbau	Stk	1	12.000,00 €	12.000,00 €		6.000 € *	
	3.005	Fahrradüberdachung zweiseitig inkl. doppelstöckige Bügel Abmessungen ca 9,50 x 6,6m (Überdachung für 64 STP)	Stk		60.000,00 €			*	
	3.006	offene Fahrradsammelgarage (inkl. Bügel) Abmessungen ca 2,50 x 6,60m (1 Stk = für max. 20 Plätze)	Stk		38.000,00 €			0 € *	
	3.007	Kombi Fahrgastunterstand inkl 4 beidseitige Anlehnbügel (inkl. PV Anlage und Dachbegrünung)	Stk		25.000,00 €			*	
	3.008	Tiefbau Belag entfernen + Fläche pflastern inkl. Oberbau neu	m²		155,00 €				
							12.000,00 €		6.000,00 €

Bike Sharing	4.001	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x 6m	Stk		12.000,00 €			0 €	
								0,00 €	0,00 €

Haltestellenausbau inkl. Tiefbau	5.001	Wartehalle Abmessungen ca 1,80 x 4,20m	Stk		12.000,00 €			0 €	***
	5.002	Sitzplätze pro Platz in 2-er oder 3-er Bank	Stk		750,00 €				
	5.003	Aufrüstung Blindenleitsystem bei bestehendem Pflaster	m²	40	160,00 €	6.400,00 €		6.400 €	
	5.004	Barrierefreier Ausbau inkl Blindenleitsystem (siehe gesonderte Kostenberechnung)	Psch		30.000,00 €				
							6.400,00 €		6.400,00 €

Kostenschätzung für Lotte - Variante 2

Berechnung der Einzelkosten

Projekt: Mobilstationen Kreis Steinfurt
Projektnr.: 544
Datum: 12.05.2025
Stadt: Lotte
Haltestelle: Grundschule

büro stadtVerkehr


Gruppe	Nr.	Position	Einheit	Menge	Einheitspreis	Gesamtkosten	Gesamtkosten pro Gruppe	Gesamtkosten zwf.	Gesamtkosten zwf. pro Gruppe
P + R Parkplatz	6.001	Grünfläche entfernen inkl. Boden	m²		50,00 €				
	6.002	Oberboden entfernen bis Tiefe 0,60m	m²		55,00 €				
	6.003	Pflaster inkl. Oberbau	m²		121,00 €				
	6.004	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²		40,00 €				
	6.005	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²		50,00 €				
	6.006	Markierung P+R Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		88,00 €				**
	6.007	Markierung P+R Behindertenstellplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		253,00 €				**
	6.008	Markierung P+R Kurzzeit-Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		253,00 €			0 €	**
							0,00 €		0,00 €

Sonstiges	7.001	Dynamische Fahrgastinformation (DFI)	Stk		22.000,00 €				
	7.002	Steele	Stk		7.500,00 €				
	7.003	Kennzeichnung Mobilstation	Stk		200,00 €				
	7.004	Kennzeichnung Behindertenstellplatz (Schild)	Stk		250,00 €				
	7.005	Kennzeichnung Car Sharing	Stk		450,00 €				
	7.006	Packetstation (8 Schränke)	Stk		28.750,00 €				
	7.007	Poller inkl. Fundament	Stk		250,00 €				
	7.008	Landschaftliche Aspekte Grünfläche	m²		50,00 €				
	7.009	Landschaftliche Aspekte Bäume	Stk		1.000,00 €				
	7.010	Beleuchtung inkl. Fundament und Anschluss	Stk		3.500,00 €				
	7.011	Sitzgelegenheiten	Stk		750,00 €				
	7.012	Abfalleimer	Stk		400,00 €				
	7.013	Grunderwerb	m²		500,00 €				
	7.014	Sonstiges Fahrradreparaturstation	m²		1.500,00 €				
							0,00 €		0,00 €

		Zwischensumme Gesamtkosten	24.400,00 €
		Zuschlag für Kleinleistungen 5%	1.220,00 €
		Nettosumme Gesamtkosten	25.620,00 €
		Mehrwertsteuer 19%	4.867,80 €
		Summe Gesamtkosten	30.487,80 €
		zuwendungsfähige Gesamtkosten (netto)	18.400,00 €
		zuwendungsfähige Gesamtkosten + Kleinleistungen	19.620,00 €
		zuwendungsfähige Gesamtkosten (brutto)	23.347,80 €
		Gerundete Gesamtkosten	30.500,00 €

Bemerkungen:

*	inklusive Bügel
**	inklusive Oberbau
***	Förderobergrenze beinhalten Sitzbank, Papierkorb und Fahrgastinformation

Kostenschätzung für Lotte - Variante 2

Berechnung der Einzelkosten

Projekt:	Mobilstationen Kreis Steinfurt
Projektnr.:	544
Datum:	12.05.2025
Stadt:	Lotte
Haltestelle:	Bahnhof Halen

büro stadVerkehr

Gruppe	Nr.	Position	Einheit	Menge	Einheitspreis	Gesamtkosten	Gesamtkosten pro Gruppe	Gesamtkosten zwf.	Gesamtkosten zwf. pro Gruppe
Vorbereitung Fläche für Zuwege	1.001	Baustelle einrichten und Verkehrssicherung	psch	1	10.500,00 €	10.500,00 €		10.500,00 €	
	1.002	Grünfläche entfernen inkl. Bodenaushub 40cm	m²	125,0	44,00 €	5.500,00 €		5.500 €	
	1.003	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²		25,00 €				
	1.004	Bodenaushub (40cm Aushub)	m²		55,00 €				
	1.005	Entfernen altes Mobiliar (Fahrgastunterstand)	psch		2.500,00 €				
	1.006	Bordsteine neu	lfm		130,00 €				
	1.007	Übergangstein Busbord auf Hochbord	Stk		250,00 €				
	1.008	Gehweg erneuern (nur Belag, z. B. Pflaster)	m²		50,00 €				
	1.009	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²		50,00 €				
	1.010	Fläche pflastern inkl. Oberbau neu	m²	125	130,00 €	16.250,00 €		16.250 €	
	1.011	Entwässerung neu (z. B. Rinne)	m		28,00 €				
							32.300,00 €		32.300,00 €

Fahrradboxen inkl. Tiefbau	2.001	Fahrradboxen einseitig, einstöckig (1 Abstellplatz = 1 Bx bzw Stk)	Stk	4	2.600,00 €	10.400,00 €		10.000 €	
	2.002	Fahrradboxen doppelseitig, einstöckig (2 Abstellplätze = 1 Box bzw Stk)	Stk		3.100,00 €			0 €	
	2.003	Fahrradboxen einseitig, doppelstöckig (2 Abstellplätze = 1 Box bzw Stk)	Stk		4.310,00 €			0 €	
	2.004	Steuerungselement für Fahrradboxen	Stk	1	4.500,00 €	4.500,00 €		4.500 €	
							14.900,00 €		14.500,00 €

andere Fahrradabstellanlagen inkl. Tiefbau	3.001	Fahrradbügel (Hoch-Tief Anordnung) (1 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk		500,00 €			0 €	
	3.002	Fahrradanlehnbügel mit Knieholm (2 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk	8	500,00 €	4.000,00 €		0 €	
	3.003	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x 5,20m (1 Stk = Überdachung für max 4 Anlehnbügel)	Stk	2	12.000,00 €	24.000,00 €		24.000 € *	
	3.005	Fahrradüberdachung zweiseitig Abmessungen ca 4,40 x 3m (1 Stk = Überdachung für max 8 Anlehnbügel)	Stk		20.000,00 €			0 € *	
	3.006	Fahrradsammelgarage Abmessungen ca 2,50 x 6,60m (1 Stk = für max. 10 Plätze)	Stk	1	35.000,00 €	35.000,00 €		20.000 € *	
	3.007	Kombi Fahrgastunterstand inkl 4 beidseitige Anlehnbügel (inkl. PV Anlage und Dachbegrünung)	Stk		25.000,00 €				*
	3.008	Sonstiges Einbau von L-Steinen	m		80,00 €				
							63.000,00 €		44.000,00 €

Bike Sharing	4.001	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x 6m	Stk		12.000,00 €			0 €	
							0,00 €		0,00 €

Haltestellenausbau inkl. Tiefbau	5.001	Wartehalle Abmessungen ca 1,80 x 4,20m	Stk	1	12.000,00 €	12.000,00 €		12.000 €	***
	5.002	Sitzplätze pro Platz in 2-er oder 3-er Bank	Stk		750,00 €				
	5.003	Aufrüstung Blindenleitsystem bei bestehendem Pflaster	m²	26	160,00 €	4.160,00 €		4.160 €	
	5.004	Barrierefreier Ausbau inkl Blindenleitsystem (zum Buskap)	Psch	1	28.000,00 €	28.000,00 €		28.000 €	
							44.200,00 €		44.200,00 €

Kostenschätzung für Lotte - Variante 2

Berechnung der Einzelkosten

Projekt:	Mobilstationen Kreis Steinfurt
Projektnr.:	544
Datum:	12.05.2025
Stadt:	Lotte
Haltestelle:	Bahnhof Halen

büro stadVerkehr



Gruppe	Nr.	Position	Einheit	Menge	Einheitspreis	Gesamtkosten	Gesamtkosten pro Gruppe	Gesamtkosten zwf.	Gesamtkosten zwf. pro Gruppe
--------	-----	----------	---------	-------	---------------	--------------	-------------------------	-------------------	------------------------------

P + R Parkplatz	6.001	Grünfläche entfernen inkl. Boden	m²		50,00 €				
	6.002	Oberboden entfernen bis Tiefe 0,60m	m²		55,00 €				
	6.003	Pflaster inkl. Oberbau	m²		121,00 €				
	6.004	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²		40,00 €				
	6.005	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²		50,00 €				
	6.006	Markierung P+R Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		88,00 €			0 €	**
	6.007	Markierung P+R Behindertenstellplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		253,00 €			0 €	**
	6.008	Markierung P+R Kurzzeit-Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		253,00 €			0 €	**
							0,00 €		0,00 €

Sonstiges	7.001	Dynamische Fahrgastinformation (DFI)	Stk		22.000,00 €				
	7.002	Steele	Stk		7.500,00 €				
	7.003	Kennzeichnung Mobilstation	Stk	1	200,00 €	200,00 €			
	7.004	Kennzeichnung E-Ladestation	Stk		450,00 €				
	7.005	Kennzeichnung Car Sharing	Stk		450,00 €				
	7.006	Packetstation (8 Schränke)	Stk		28.750,00 €				
	7.007	Poller inkl. Fundament	Stk		250,00 €				
	7.008	Landschaftliche Aspekte Grünfläche	m²		50,00 €				
	7.009	Landschaftliche Aspekte Bäume	Stk		800,00 €				
	7.010	Beleuchtung inkl. Fundament und Anschluss	Stk		3.500,00 €				
	7.011	Sitzgelegenheiten	Stk		750,00 €				
	7.012	Abfalleimer	Stk		400,00 €				
	7.013	Grunderwerb	m²		500,00 €				
	7.014	Sonstiges Fahrradreparaturstation	Stk	1	1.500,00 €	1.500,00 €			
							1.700,00 €		0,00 €

		Zwischensumme Gesamtkosten	156.100,00 €
		Zuschlag für Kleinleistungen 5%	7.805,00 €
		Nettosumme Gesamtkosten	163.905,00 €
		Mehrwertsteuer 19%	31.141,95 €
		Summe Gesamtkosten	195.046,95 €
		zuwendungsfähige Gesamtkosten (netto)	135.000,00 €
		zuwendungsfähige Gesamtkosten + Kleinleistungen	142.805,00 €
		zuwendungsfähige Gesamtkosten (brutto)	169.937,95 €
		Gerundete Gesamtkosten	195.100,00 €

Bemerkungen:

*	inklusive Bügel
**	inklusive Oberbau
***	Förderobergrenze beinhalten Sitzbank, Papierkorb und Fahrgastinformation

Kostenschätzung für Lotte - Variante 2

Berechnung der Einzelkosten

Projekt:	Mobilstationen Kreis Steinfurt
Projektnr.:	544
Datum:	12.05.2025
Stadt:	Lotte
Haltestelle:	Büren Eversburg

büro stadVerkehr

Gruppe	Nr.	Position	Einheit	Menge	Einheits-preis	Gesamtkosten	Gesamtkosten pro Gruppe	Gesamt-kosten zwf.	Gesamtkosten zwf. pro Gruppe
Vorbereitung Fläche für Zuwege	1.001	Baustelle einrichten und Verkehrssicherung	psch	1	7.500,00 €	7.500,00 €		7.500,00 €	
	1.002	Grünfläche entfernen inkl. Bodenaushub 40cm	m²	80,0	44,00 €	3.520,00 €		3.520 €	
	1.003	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²		25,00 €				
	1.004	Bodenaushub (40cm Aushub)	m²		55,00 €				
	1.005	Entfernen altes Mobiliar (Fahrgastunterstand)	psch		2.500,00 €				
	1.006	Bordsteine neu	lfm		130,00 €				
	1.007	Übergangstein Busbord auf Hochbord	Stk		250,00 €				
	1.008	Gehweg erneuern (nur Belag, z. B. Pflaster)	m²		50,00 €				
	1.009	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²		50,00 €				
	1.010	Fläche pflastern inkl. Oberbau neu	m²	80	130,00 €	10.400,00 €		10.400 €	
	1.011	Entwässerung neu (z. B. Rinne)	m		28,00 €				
							21.500,00 €		21.500,00 €

Fahrradboxen inkl. Tiefbau	2.001	Fahrradboxen einseitig, einstöckig (1 Abstellplatz = 1 Bx bzw Stk)	Stk		2.600,00 €			0 €	
	2.002	Fahrradboxen doppelseitig, einstöckig (2 Abstellplätze = 1 Box bzw Stk)	Stk		3.100,00 €			0 €	
	2.003	Fahrradboxen einseitig, doppelstöckig (2 Abstellplätze = 1 Box bzw Stk)	Stk	4	4.310,00 €	17.240,00 €		17.240 €	
	2.004	Steuerungselement für Fahrradboxen	Stk	1	4.500,00 €	4.500,00 €		4.500 €	
							21.800,00 €		21.800,00 €

andere Fahrradabstellanlagen inkl. Tiefbau	3.001	Fahrradbügel (Hoch-Tief Anordnung) (1 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk		500,00 €			0 €	
	3.002	Fahrradanlehnbügel mit Knieholm (2 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk	24	500,00 €	12.000,00 €		0 €	
	3.003	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x 6m (1 Stk = Überdachung für max 4 Anlehnbügel) plus Tiefbau	Stk	2	12.000,00 €	24.000,00 €		24.000 € *	
	3.005	Fahrradüberdachung zweiseitig Abmessungen ca 4,40 x 3m (1 Stk = Überdachung für max 8 Anlehnbügel)	Stk	2,0	20.000,00 €	40.000,00 €		40.000 € *	
	3.006	Fahrradsammelgarage Abmessungen ca 2,50 x 6,60m (1 Stk = für max. 10 Plätze)	Stk	1	35.000,00 €	35.000,00 €		20.000 € *	
	3.007	Kombi Fahrgastunterstand inkl 4 beidseitige Anlehnbügel (inkl. PV Anlage und Dachbegrünung)	Stk		25.000,00 €				*
	3.008	Sonstiges Einbau von L-Steinen	m		80,00 €				
							111.000,00 €		84.000,00 €

Bike Sharing	4.001	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x 6m	Stk		12.000,00 €			0 €	
							0,00 €		0,00 €

Haltestellenausbau inkl. Tiefbau	5.001	Wartehalle Abmessungen ca 1,80 x 4,20m	Stk	4	12.000,00 €	48.000,00 €		48.000 €	***
	5.002	Sitzplätze pro Platz in 2-er oder 3-er Bank	Stk	4	750,00 €	3.000,00 €			
	5.003	Aufrüstung Blindenleitsystem bei bestehendem Pflaster	m²		160,00 €				
	5.004	Barrierefreier Ausbau inkl Blindenleitsystem (+ Umbau gesamter Platz)	Psch	1	140.000,00 €	140.000,00 €		140.000 €	
							191.000,00 €		188.000,00 €

Kostenschätzung für Lotte - Variante 2

Berechnung der Einzelkosten

Projekt:	Mobilstationen Kreis Steinfurt
Projektnr.:	544
Datum:	12.05.2025
Stadt:	Lotte
Haltestelle:	Büren Eversburg

büro stadtVerkehr

Gruppe	Nr.	Position	Einheit	Menge	Einheits-preis	Gesamtkosten	Gesamtkosten pro Gruppe	Gesamt-kosten zwf.	Gesamtkosten zwf. pro Gruppe
--------	-----	----------	---------	-------	----------------	--------------	-------------------------	--------------------	------------------------------

P + R Parkplatz	6.001	Grünfläche entfernen inkl. Boden	m²		50,00 €			
	6.002	Oberboden entfernen bis Tiefe 0,60m	m²		55,00 €			
	6.003	Pflaster inkl. Oberbau	m²		121,00 €			
	6.004	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²		40,00 €			
	6.005	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²		50,00 €			
	6.006	Markierung P+R Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		88,00 €		0 €	**
	6.007	Markierung P+R Behindertenstellplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		253,00 €		0 €	**
	6.008	Markierung P+R Kurzzeit-Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		253,00 €		0 €	**
							0,00 €	0,00 €

Sonstiges	7.001	Dynamische Fahrgastinformation (DFI)	Stk		22.000,00 €		9.800,00 €		800,00 €
	7.002	Steele	Stk	1	7.500,00 €	7.500,00 €			
	7.003	Kennzeichnung Mobilstation	Stk		200,00 €				
	7.004	Kennzeichnung E-Ladestation	Stk		450,00 €				
	7.005	Kennzeichnung Car Sharing	Stk		450,00 €				
	7.006	Packetstation (8 Schränke)	Stk		28.750,00 €				
	7.007	Poller inkl. Fundament	Stk		250,00 €				
	7.008	Landschaftliche Aspekte <i>Grünfläche</i>	m²		50,00 €				
	7.009	Landschaftliche Aspekte <i>Bäume</i>	Stk		800,00 €				
	7.010	Beleuchtung inkl. Fundament und Anschluss	Stk		3.500,00 €				
	7.011	Sitzgelegenheiten	Stk		750,00 €				
	7.012	Abfalleimer	Stk	2	400,00 €	800,00 €		800 €	
	7.013	Grunderwerb	m²		500,00 €				
	7.014	Sonstiges Fahrradreparaturstation	Stk	1	1.500,00 €	1.500,00 €			
							9.800,00 €	800,00 €	

	Zwischensumme Gesamtkosten	355.100,00 €
	Zuschlag für Kleinleistungen 5%	17.755,00 €
	Nettosumme Gesamtkosten	372.855,00 €
	Mehrwertsteuer 19%	70.842,45 €
	Summe Gesamtkosten	443.697,45 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten (netto)	316.100,00 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten + Kleinleistungen	333.855,00 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten (brutto)	397.287,45 €
	Gerundete Gesamtkosten	443.700,00 €

Bemerkungen:

*	inklusive Bügel
**	inklusive Oberbau
***	Förderobergrenze beinhalten Sitzbank, Papierkorb und Fahrgastinformation

Kostenschätzung für Mettingen

Projekt: Mobilstationen Kreis Steinfurt

büro stadVerkehr

Projektnummer: 544
Datum: 27.11.2024

	A	B	C	D		
Stadt - Haltestelle	Nettosumme	Bruttosumme	zuwendungsfähige Gesamtkosten	zuwendungsfähige Gesamtkosten Brutto	Kosten Kommune plus 10% Eigenanteil (netto)	Kosten Kommune plus 10% Eigenanteil (brutto)
					A-C+C(10%)	B-D+D(10%)
Mettingen - Schultenhof / Rathaus	82.740 €	98.461 €	82.740 €	98.461 €	8.274 €	9.846 €
Gesamt	82.740 €	98.461 €	82.740 €	98.461 €	8.274 €	9.846 €
Planungskostenpauschale (4% zwf. Baukosten)					3.938 €	
Gesamtsumme			82.740 €	102.399 €		

Förderobergrenzen NWL (Stand März 2023):
Fahrradbügel (einschließlich Überdachung): 1500,-Euro pro
Fahrradboxen: 2500,- Euro pro Stellplatz
Gesicherte Fahrradabstellanlagen: 2000,- Euro pro Stellplatz

Wichtige Anmerkungen:
Mobilstationsstelen: Nicht Förderfähig!
Tiefbaukosten: zuwendungsfähig
Stromanschluss für Schließsysteme und Beleuchtung:
zuwendungsfähig (Stromanschluss nicht kalkulierbar)

Zweckbindungsfrist: 20 Jahre

Kostenschätzung für Mettingen									
Berechnung der Einzelkosten									
Projekt:		Mobilstationen Kreis Steinfurt		büro stadVerkehr					
Projektnr.:		544							
Datum:		27.11.2024							
Stadt:		Mettingen							
Haltestelle:		Schulthof / Rathaus							
Gruppe	Nr.	Position	Einheit	Menge	Einheitspreis	Gesamtkosten	Gesamtkosten pro Gruppe	Gesamtkosten zwf.	Gesamtkosten zwf. pro Gruppe
Vorbereitung Fläche für Zuwege	1.001	Baustelle einrichten und Verkehrssicherung	psch	3	3.000,00 €	9.000,00 €		9.000,00 €	
	1.002	Grünfläche entfernen inkl. Bodenaushub 40cm	m²	51,0	44,00 €	2.244,00 €		2.244 €	
	1.003	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²		25,00 €				
	1.004	Baum entfernen / versetzen	psch	2,0	450,00 €	900,00 €		900 €	
	1.005	Entfernen altes Mobiliar (Fahrradbügel)	psch	1,0	500,00 €	500,00 €		500 €	
	1.006	Entfernen altes Mobiliar (Fahrradüberdachungen)	psch		4.000,00 €				
	1.007	Kantensteine neu	m	45,0	45,00 €	2.025,00 €		2.025 €	
	1.008	Gehweg erneuern (nur Belag, z. B. Pflaster)	m²		50,00 €				
	1.009	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²		70,00 €				
	1.010	Fläche pflastern inkl. Oberbau neu	m²	51,0	130,00 €	6.630,00 €		6.630 €	
	1.011	Entwässerung neu (z. B. Rinne)	m		28,00 €				
							21.300,00 €	21.300,00 €	
Fahrradboxen inkl. Tiefbau	2.001	Fahrradboxen einseitig, einstöckig (1 Abstellplatz = 1 Bx bzw Stk)	Stk		2.600,00 €			0 €	
	2.002	Fahrradboxen einseitig, doppelstöckig (2 Abstellplätze = 1 Box bzw Stk)	Stk		4.310,00 €				
	2.003	Fahrradboxen versetzen	Psch		7.000,00 €				
	2.004	Steuerungselement für Fahrradboxen	Stk		6.000,00 €				
							0,00 €	0,00 €	
andere Fahrradabstellanlagen inkl. Tiefbau	3.001	Fahrradbügel (Hoch-Tief Anordnung) (1 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk		500,00 €			0 €	
	3.002	Fahrradanlehnbügel mit Knieholm (2 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk	15	500,00 €	7.500,00 €		7.500 €	
	3.003	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x 6m (1 Stk = Überdachung für max 4 Anlehnbügel) plus Tiefbau	Stk		12.000,00 €			0 € *	
	3.005	Fahrradüberdachung zweiseitig inkl. doppelstöckige Bügel Abmessungen ca 9,50 x 6,6m (Überdachung für 64 STP)	Stk		60.000,00 €			*	
	3.006	offene Fahrradsammelgarage (inkl. Bügel) Abmessungen ca 2,50 x 6,60m (1 Stk = für max. 20 Plätze)	Stk		38.000,00 €			0 € *	
	3.007	Kombi Fahrgastunterstand inkl 4 beidseitige Anlehnbügel (inkl. PV Anlage und Dachbegrünung)	Stk		25.000,00 €			*	
	3.008	Tiefbau Belag entfernen + Fläche pflastern inkl. Oberbau neu	m²		155,00 €				
								7.500,00 €	
Bike Sharing	4.001	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x 6m	Stk		12.000,00 €			0 €	
								0,00 €	
Haltestellenausbau inkl. Tiefbau	5.001	Wartehalle Abmessungen ca 1,80 x 4,20m	Stk		13.000,00 €			0 €	***
	5.002	Sitzplätze pro Platz in 2-er oder 3-er Bank	Stk		750,00 €				
	5.003	Aufrüstung Blindenleitsystem bei bestehendem Pflaster	m²		160,00 €				
	5.004	Barrierefreier Ausbau inkl Blindenleitsysem	Psch	1	50.000,00 €	50.000,00 €		50.000 €	
								50.000,00 €	

Kostenschätzung für Mettingen

Berechnung der Einzelkosten

Projekt:	Mobilstationen Kreis Steinfurt
Projektnr.:	544
Datum:	27.11.2024
Stadt:	Mettingen
Haltestelle:	Schultenhof / Rathaus

büro stadtVerkehr

Gruppe	Nr.	Position	Einheit	Menge	Einheitspreis	Gesamtkosten	Gesamtkosten pro Gruppe	Gesamtkosten zwf.	Gesamtkosten zwf. pro Gruppe
--------	-----	----------	---------	-------	---------------	--------------	-------------------------	-------------------	------------------------------

P + R Parkplatz	6.001	Grünfläche entfernen inkl. Boden	m²		50,00 €				
	6.002	Oberboden entfernen bis Tiefe 0,60m	m²		55,00 €				
	6.003	Pflaster inkl. Oberbau	m²		121,00 €				
	6.004	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²		40,00 €				
	6.005	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²		50,00 €				
	6.006	Markierung P+R Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		88,00 €				**
	6.007	Markierung P+R Behindertenstellplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		253,00 €				**
	6.008	Markierung P+R Kurzzeit-Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		253,00 €			0 €	**
						0,00 €		0,00 €	

Sonstiges	7.001	Dynamische Fahrgastinformation (DFI)	Stk		22.000,00 €		0,00 €		0,00 €
	7.002	Steele	Stk		7.500,00 €				
	7.003	Kennzeichnung Mobilstation	Stk		200,00 €				
	7.004	Kennzeichnung Behindertenstellplatz (Schild)	Stk		250,00 €				
	7.005	Kennzeichnung Car Sharing	Stk		450,00 €				
	7.006	Gepäckschließfächer (4er Modul)	Stk		8.000,00 €				
	7.007	Poller inkl. Fundament	Stk		250,00 €				
	7.008	Landschaftliche Aspekte <i>Grünfläche</i>	m²		50,00 €				
	7.009	Landschaftliche Aspekte <i>Bäume</i>	Stk		1.000,00 €				
	7.010	Beleuchtung inkl. Fundament und Anschluss	Stk		3.500,00 €				
	7.011	Sitzgelegenheiten	Stk		750,00 €				
	7.012	Abfalleimer	Stk		400,00 €				
	7.013	Grunderwerb	m²		500,00 €				
	7.014	Sonstiges Fahrradreparaturstation	m²		1.500,00 €				
							0,00 €	0,00 €	

	Zwischensumme Gesamtkosten	78.800,00 €
	Zuschlag für Kleinleistungen 5%	3.940,00 €
	Nettosumme Gesamtkosten	82.740,00 €
	Mehrwertsteuer 19%	15.720,60 €
	Summe Gesamtkosten	98.460,60 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten (netto)	78.800,00 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten + Kleinleistungen	82.740,00 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten (brutto)	98.460,60 €
	Gerundete Gesamtkosten	98.500,00 €

Bemerkungen:

*	inklusive Bügel
**	inklusive Oberbau
***	Förderobergrenze beinhalten Sitzbank, Papierkorb und Fahrgastinformation

Kostenschätzung für Neuenkirchen

Projekt: Mobilstationen Kreis Steinfurt

büro stadtVerkehr

Projektnummer: 544

Datum: 25.11.2024

	A	B	C	D		
Stadt - Haltestelle	Nettosumme	Bruttosumme	zuwendungsfähige Gesamtkosten	zuwendungsfähige Gesamtkosten Brutto	Kosten Kommune plus 10% Eigenanteil (netto)	Kosten Kommune plus 10% Eigenanteil (brutto)
					A-C+C(10%)	B-D+D(10%)
Neuenkirchen - Molkerei / Offlumer See	111.825 €	133.072 €	95.825 €	114.032 €	25.583 €	30.443 €
Gesamt	111.825 €	133.072 €	95.825 €	114.032 €	25.583 €	30.443 €
Planungskostenpauschale (4% zwf. Baukosten)					4.561 €	
Gesamtsumme			95.825 €	118.593 €		

Förderobergrenzen NWL (Stand März 2023):

Fahrradbügel (einschließlich Überdachung): 1500,-Euro pro

Fahrradboxen: 2500,- Euro pro Stellplatz

Gesicherte Fahrradabstellanlagen: 2000,- Euro pro Stellplatz

Wichtige Anmerkungen:

Mobilstationsstelen: Nicht Förderfähig!

Tiefbaukosten: zuwendungsfähig

Stromanschluss für Schließsysteme und Beleuchtung:

zuwendungsfähig (Stromanschluss nicht kalkulierbar)

Zweckbindungsfrist: 20 Jahre

Kostenschätzung für Neuenkirchen									
Berechnung der Einzelkosten									
Projekt:		Mobilstationen Kreis Steinfurt		büro stadtVerkehr					
Projektnr.:		544							
Datum:		25.11.2024							
Stadt:		Neuenkirchen							
Haltestelle:		Molkerei / Offlumer See							
Gruppe	Nr.	Position	Einheit	Menge	Einheitspreis	Gesamtkosten	Gesamtkosten pro Gruppe	Gesamtkosten zwf.	Gesamtkosten zwf. pro Gruppe
Vorbereitung Fläche für Zuwege	1.001	Baustelle einrichten und Verkehrssicherung	psch	2	3.000,00 €	6.000,00 €		6.000,00 €	
	1.002	Grünfläche entfernen inkl. Bodenaushub 40cm	m²	20,0	44,00 €	880,00 €		880 €	
	1.003	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²	74,0	25,00 €	1.850,00 €		1.850 €	
	1.004	Baum entfernen / versetzen	psch	1,0	450,00 €	450,00 €		450 €	
	1.005	Entfernen altes Mobiliar (Fahrgastunterstand)	psch	2,0	2.500,00 €	5.000,00 €		5.000 €	
	1.006	Entfernen altes Mobiliar (Fahrradüberdachungen)	psch		4.000,00 €				
	1.007	Kantensteine neu	m	72,0	45,00 €	3.240,00 €		3.240 €	
	1.008	Gehweg erneuern (nur Belag, z. B. Pflaster)	m²		50,00 €				
	1.009	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²		70,00 €				
	1.010	Fläche pflastern inkl. Oberbau neu	m²	94,0	130,00 €	12.220,00 €		12.220 €	
	1.011	Entwässerung neu (z. B. Rinne)	m		28,00 €				
							29.700,00 €		29.700,00 €
Fahrradboxen inkl. Tiefbau	2.001	Fahrradboxen einseitig, einstöckig (1 Abstellplatz = 1 Bx bzw Stk)	Stk		2.600,00 €			0 €	
	2.002	Fahrradboxen einseitig, doppelstöckig (2 Abstellplätze = 1 Box bzw Stk)	Stk		4.310,00 €				
	2.003	Fahrradboxen versetzen	Psch		7.000,00 €				
	2.004	Steuerungselement für Fahrradboxen	Stk		6.000,00 €				
							0,00 €		0,00 €
andere Fahrradabstellanlagen inkl. Tiefbau	3.001	Fahrradbügel (Hoch-Tief Anordnung) (1 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk		500,00 €			0 €	
	3.002	Fahrradanlehnbügel mit Knieholm (2 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk	12	500,00 €	6.000,00 €		0 €	
	3.003	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x 6m (1 Stk = Überdachung für max 4 Anlehnbügel) plus Tiefbau	Stk	3	12.000,00 €	36.000,00 €		36.000 € *	
	3.005	Fahrradüberdachung zweiseitig inkl. doppelstöckige Bügel Abmessungen ca 9,50 x 6,6m (Überdachung für 64 STP)	Stk		60.000,00 €			*	
	3.006	offene Fahrradsammelgarage (inkl. Bügel) Abmessungen ca 2,50 x 6,60m (1 Stk = für max. 20 Plätze)	Stk		38.000,00 €			0 € *	
	3.007	Kombi Fahrgastunterstand inkl 4 beidseitige Anlehnbügel (inkl. PV Anlage und Dachbegrünung)	Stk		25.000,00 €			*	
	3.008	Tiefbau Belag entfernen + Fläche pflastern inkl. Oberbau neu	m²		155,00 €				
							42.000,00 €		36.000,00 €
Bike Sharing	4.001	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x 6m	Stk		12.000,00 €			0 €	
								0,00 €	
Haltestellenausbau inkl. Tiefbau	5.001	Wartehalle Abmessungen ca 1,80 x 4,20m	Stk	2	13.000,00 €	26.000,00 €		24.000 €	***
	5.002	Sitzplätze pro Platz in 2-er oder 3-er Bank	Stk		750,00 €				
	5.003	Aufrüstung Blindenleitsystem bei bestehendem Pflaster	m²		160,00 €				
	5.004	Barrierefreier Ausbau inkl Blindenleitsystem (siehe gesonderte Kostenberechnung)	Psch		30.000,00 €				
								26.000,00 €	

Kostenschätzung für Neuenkirchen

Berechnung der Einzelkosten

Projekt:	Mobilstationen Kreis Steinfurt
Projektnr.:	544
Datum:	25.11.2024
Stadt:	Neuenkirchen
Haltestelle:	Molkerei / Offlumer See

büro stadtVerkehr

Gruppe	Nr.	Position	Einheit	Menge	Einheitspreis	Gesamtkosten	Gesamtkosten pro Gruppe	Gesamtkosten zwf.	Gesamtkosten zwf. pro Gruppe
--------	-----	----------	---------	-------	---------------	--------------	-------------------------	-------------------	------------------------------

P + R Parkplatz	6.001	Grünfläche entfernen inkl. Boden	m²		50,00 €			
	6.002	Oberboden entfernen bis Tiefe 0,60m	m²		55,00 €			
	6.003	Pflaster inkl. Oberbau	m²		121,00 €			
	6.004	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²		40,00 €			
	6.005	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²		50,00 €			
	6.006	Markierung P+R Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		88,00 €			**
	6.007	Markierung P+R Behindertenstellplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		253,00 €			**
	6.008	Markierung P+R Kurzzeit-Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		253,00 €		0 €	**
						0,00 €	0,00 €	

Sonstiges	7.001	Dynamische Fahrgastinformation (DFI)	Stk		22.000,00 €				
	7.002	Steele	Stk		7.500,00 €				
	7.003	Kennzeichnung Mobilstation	Stk		200,00 €				
	7.004	Kennzeichnung Behindertenstellplatz (Schild)	Stk		250,00 €				
	7.005	Kennzeichnung Car Sharing	Stk		450,00 €				
	7.006	Gepäckschließfächer (4er Modul)	Stk	1	8.000,00 €	8.000,00 €			
	7.007	Poller inkl. Fundament	Stk		250,00 €				
	7.008	Landschaftliche Aspekte <i>Grünfläche</i>	m²		50,00 €				
	7.009	Landschaftliche Aspekte <i>Bäume</i>	Stk		1.000,00 €				
	7.010	Beleuchtung inkl. Fundament und Anschluss	Stk		3.500,00 €				
	7.011	Sitzgelegenheiten	Stk		750,00 €				
	7.012	Abfalleimer	Stk	2	400,00 €	800,00 €		800 €	
	7.013	Grunderwerb	m²		500,00 €				
	7.014	Sonstiges Fahrradreparaturstation	m²		1.500,00 €				
							8.800,00 €	800,00 €	

	Zwischensumme Gesamtkosten	106.500,00 €
	Zuschlag für Kleinleistungen 5%	5.325,00 €
	Nettosumme Gesamtkosten	111.825,00 €
	Mehrwertsteuer 19%	21.246,75 €
	Summe Gesamtkosten	133.071,75 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten (netto)	90.500,00 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten + Kleinleistungen	95.825,00 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten (brutto)	114.031,75 €
	Gerundete Gesamtkosten	133.100,00 €

Bemerkungen:	
--------------	--

*	inklusive Bügel
**	inklusive Oberbau
***	Förderobergrenze beinhalten Sitzbank, Papierkorb und Fahrgastinformation

Kostenschätzung für Recke

Projekt: Mobilstationen Kreis Steinfurt

büro stadVerkehr

Projektnummer: 544

Datum: 16.01.2025

	A	B	C	D		
Stadt - Haltestelle	Nettosumme	Bruttosumme	zuwendungsfähige Gesamtkosten	zuwendungsfähige Gesamtkosten Brutto	Kosten Kommune plus 10% Eigenanteil (netto)	Kosten Kommune plus 10% Eigenanteil (brutto)
					A-C+C(10%)	B-D+D(10%)
Recke - Schulzentrum	250.005 €	297.506 €	193.305 €	230.033 €	76.031 €	90.476 €
Gesamt	250.005 €	297.506 €	193.305 €	230.033 €	76.031 €	90.476 €
Planungskostenpauschale (4% zwf. Baukosten)				9.201 €		
Gesamtsumme			193.305 €	239.234 €		

Förderobergrenzen NWL (Stand März 2023):

Fahrradbügel (einschließlich Überdachung): 1500,-Euro pro

Fahrradboxen: 2500,- Euro pro Stellplatz

Gesicherte Fahrradabstellanlagen: 2000,- Euro pro Stellplatz

Wichtige Anmerkungen:

Mobilstationsstelen: Nicht Förderfähig!

Tiefbaukosten: zuwendungsfähig

Stromanschluss für Schließsysteme und Beleuchtung:

zuwendungsfähig (Stromanschluss nicht kalkulierbar)

Zweckbindungsfrist: 20 Jahre

Kostenschätzung für Recke										
Berechnung der Einzelkosten										
Projekt:		Mobilstationen Kreis Steinfurt			büro stadVerkehr					
Projektnr.:		544								
Datum:		16.01.2025								
Stadt:		Recke								
Haltestelle:		Schulzentrum								
Gruppe	Nr.	Position	Einheit	Menge	Einheitspreis	Gesamtkosten	Gesamtkosten pro Gruppe	Gesamtkosten zwf.	Gesamtkosten zwf. pro Gruppe	
Vorbereitung Fläche für Zuwege	1.001	Baustelle einrichten und Verkehrssicherung	psch	1	10.000,00 €	10.000,00 €		10.000,00 €		
	1.002	Grünfläche entfernen inkl. Bodenaushub 40cm	m²	35,0	44,00 €	1.540,00 €		1.540 €		
	1.003	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²	50,0	25,00 €	1.250,00 €		1.250 €		
	1.004	Baum entfernen / versetzen	psch		450,00 €					
	1.005	Entfernen altes Mobiliar (Fahrgastunterstand)	psch		2.500,00 €					
	1.006	Entfernen altes Mobiliar (Fahrradüberdachungen)	psch	1,0	4.000,00 €	4.000,00 €		4.000 €		
	1.007	Kantensteine neu	m	55,0	45,00 €	2.475,00 €		2.475 €		
	1.008	Gehweg erneuern (nur Belag, z. B. Pflaster)	m²		50,00 €					
	1.009	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²	50,0	70,00 €	3.500,00 €		3.500 €		
	1.010	Fläche pflastern inkl. Oberbau neu	m²	35,0	130,00 €	4.550,00 €		4.550 €		
	1.011	Entwässerung neu (z. B. Rinne)	m		28,00 €					
							27.400,00 €		27.400,00 €	
Fahrradboxen inkl. Tiefbau	2.001	Fahrradboxen einseitig, einstöckig (1 Abstellplatz = 1 Bx bzw Stk)	Stk		2.600,00 €			0 €		
	2.002	Fahrradboxen einseitig, doppelstöckig (2 Abstellplätze = 1 Box bzw Stk)	Stk		4.310,00 €					
	2.003	Fahrradboxen versetzen	Psch		7.000,00 €					
	2.004	Steuerungselement für Fahrradboxen	Stk		6.000,00 €					
								0,00 €		
andere Fahrradabstellanlagen inkl. Tiefbau	3.001	Fahrradbügel (Hoch-Tief Anordnung) (1 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk		500,00 €			0 €		
	3.002	Fahrradanlehnbügel mit Knieholm (2 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk	12	500,00 €	6.000,00 €		0 €		
	3.003	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x 6m (1 Stk = Überdachung für max 4 Anlehnbügel) plus Tiefbau	Stk		12.000,00 €			0 € *		
	3.005	Fahrradüberdachung zweiseitig Abmessungen ca 4,20 x 8m (1 Stk = Überdachung für max 8 Anlehnbügel)	Stk	1,5	20.000,00 €	30.000,00 €		30.000 € *		
	3.006	Fahrradsammelgarage Abmessungen ca 2,50 x 6,60m (1 Stk = für max. 10 Plätze)	Stk	1	35.000,00 €	35.000,00 €		20.000 € *		
	3.007	Kombi Fahrgastunterstand inkl 4 beidseitige Anlehnbügel (inkl. PV Anlage und Dachbegrünung)	Stk		25.000,00 €					*
	3.008	Tiefbau Belag entfernen + Fläche pflastern inkl. Oberbau neu	m²		155,00 €					
								71.000,00 €		
Bike Sharing	4.001	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x 6m	Stk		12.000,00 €			0 €		
								0,00 €		
Halstellenausbau inkl. Tiefbau	5.001	Wartehalle Abmessungen ca 1,80 x 4,20m	Stk		13.000,00 €			0 €	***	
	5.002	Sitzplätze pro Platz in 2-er oder 3-er Bank	Stk		750,00 €					
	5.003	Aufrüstung Blindenleitsystem + Anpasung Pflasterfläche Bussteig	m²	620	160,00 €	99.200,00 €		99.200 €		
	5.004	Sanierung Aufstellfläche Bus	m²	180	225,00 €	40.500,00 €		4.725 €		
								139.700,00 €		

Kostenschätzung für Recke

Berechnung der Einzelkosten

Projekt:	Mobilstationen Kreis Steinfurt
Projektnr.:	544
Datum:	16.01.2025
Stadt:	Recke
Haltestelle:	Schulzentrum

büro stadtVerkehr

Gruppe	Nr.	Position	Einheit	Menge	Einheitspreis	Gesamtkosten	Gesamtkosten pro Gruppe	Gesamtkosten zwf.	Gesamtkosten zwf. pro Gruppe
--------	-----	----------	---------	-------	---------------	--------------	-------------------------	-------------------	------------------------------

P + R Parkplatz	6.001	Grünfläche entfernen inkl. Boden	m²		50,00 €				
	6.002	Oberboden entfernen bis Tiefe 0,60m	m²		55,00 €				
	6.003	Pflaster inkl. Oberbau	m²		121,00 €				
	6.004	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²		40,00 €				
	6.005	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²		50,00 €				
	6.006	Markierung P+R Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		88,00 €			**	
	6.007	Markierung P+R Behindertenstellplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		253,00 €			**	
	6.008	Markierung P+R Kurzzeit-Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		253,00 €			**	
						0,00 €		0,00 €	

Sonstiges	7.001	Dynamische Fahrgastinformation (DFI)	Stk		22.000,00 €		0,00 €		0,00 €
	7.002	Steele	Stk		7.500,00 €				
	7.003	Kennzeichnung Mobilstation	Stk		200,00 €				
	7.004	Kennzeichnung Behindertenstellplatz (Schild)	Stk		250,00 €				
	7.005	Kennzeichnung Car Sharing	Stk		450,00 €				
	7.006	Gepäckschließfächer (4er Modul)	Stk		8.000,00 €				
	7.007	Poller inkl. Fundament	Stk		250,00 €				
	7.008	Landschaftliche Aspekte <i>Grünfläche</i>	m²		50,00 €				
	7.009	Landschaftliche Aspekte <i>Bäume</i>	Stk		1.000,00 €				
	7.010	Beleuchtung inkl. Fundament und Anschluss	Stk		3.500,00 €				
	7.011	Sitzgelegenheiten	Stk		750,00 €				
	7.012	Abfalleimer	Stk		400,00 €				
	7.013	Grunderwerb	m²		500,00 €				
	7.014	Sonstiges Fahrradreparaturstation	m²		1.500,00 €				
							0,00 €	0,00 €	

	Zwischensumme Gesamtkosten	238.100,00 €
	Zuschlag für Kleinleistungen 5%	11.905,00 €
	Nettosumme Gesamtkosten	250.005,00 €
	Mehrwertsteuer 19%	47.500,95 €
	Summe Gesamtkosten	297.505,95 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten (netto)	181.400,00 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten + Kleinleistungen	193.305,00 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten (brutto)	230.032,95 €
	Gerundete Gesamtkosten	297.600,00 €

Bemerkungen:

*	inklusive Bügel
**	inklusive Oberbau
***	Förderobergrenze beinhalten Sitzbank, Papierkorb und Fahrgastinformation

Kostenschätzung für Rheine

Schätzung der Gesamtkosten

Projekt: Mobilstationen Kreis Steinfurt

büro stadtVerkehr

Projektnummer: 544
Datum: 14.11.2024

	A	B	C	D		
Stadt - Haltestelle	Nettosumme	Bruttosumme	zuwendungsfähige Gesamtkosten	zuwendungsfähige Gesamtkosten Brutto	Kosten Kommune plus 10% Eigenanteil (netto)	Kosten Kommune plus 10% Eigenanteil (brutto)
					A-C+C(10%)	B-D+D(10%)
1 Rheine - ZOB	19.320 €	22.991 €	1.820 €	2.166 €	17.682 €	21.042 €
2 Rheine - Hues-Ecke	65.520 €	77.969 €	65.520 €	77.969 €	6.552 €	7.797 €
Gesamt	84.840 €	100.960 €	67.340 €	80.135 €	24.234 €	28.838 €
Planungskostenpauschale (4% zwf. Baukosten)				3.205 €		
Gesamtsumme			67.340 €	83.340 €		

Förderobergrenzen NWL (Stand März 2023):

Fahrradbügel (einschließlich Überdachung): 1500,-Euro pro
Fahrradboxen: 2500,- Euro pro Stellplatz
Gesicherte Fahrradabstellanlagen: 2000,- Euro pro Stellplatz

Wichtige Anmerkungen:

Mobilstationsstelen: Nicht Förderfähig!
Tiefbaukosten: zuwendungsfähig
Stromanschluss für Schließsysteme und Beleuchtung:
zuwendungsfähig.
Stromanschluss für Ladeinfrastruktur grundsätzlich nicht
zuwendungsfähig.

Zweckbindungsfrist: 20 Jahre

Kostenschätzung für Rheine									
Berechnung der Einzelkosten									
Projekt:		Mobilstationen Kreis Steinfurt			büro stadVerkehr				
Projektnr.:		544							
Datum:		14.11.2024							
Stadt:		Rheine							
Haltestelle:		ZOB							
Gruppe	Nr.	Position	Einheit	Menge	Einheitspreis	Gesamtkosten	Gesamtkosten pro Gruppe	Gesamtkosten zwf.	Gesamtkosten zwf. pro Gruppe
Vorbereitung Fläche für Zuwege	1.001	Baustelle einrichten und Verkehrssicherung	psch		1.000,00 €	0,00 €		0,00 €	
	1.002	Grünfläche entfernen inkl. Bodenaushub 40cm	m²		44,00 €				
	1.003	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²		25,00 €				
	1.004	Bodenaushub (40cm Aushub)	m²		55,00 €				
	1.005	Versetzen altes Mobiliar (Fahrgastunterstand)	psch		4.000,00 €				
	1.006	Anpassung Bordsteine	m		55,00 €				
	1.007	Kantensteine neu	m		45,00 €				
	1.008	Gehweg erneuern (nur Belag, z. B. Pflaster)	m²		50,00 €				
	1.009	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²		50,00 €				
	1.010	Fläche pflastern inkl. Oberbau neu	m²		130,00 €				
	1.011	Entwässerung neu (z. B. Rinne)	m		28,00 €				
							0,00 €		0,00 €
Fahrradboxen inkl. Tiefbau	2.001	Fahrradboxen einseitig, einstöckig (1 Abstellplatz = 1 Bx bzw Stk)	Stk		2.600,00 €			0 €	
	2.002	Fahrradboxen doppelseitig, einstöckig (2 Abstellplätze = 1 Box bzw Stk)	Stk		3.100,00 €			0 €	
	2.003	Fahrradboxen einseitig, doppelstöckig (2 Abstellplätze = 1 Box bzw Stk)	Stk		4.310,00 €			0 €	
	2.004	Steuerungselement für Fahrradboxen	Stk		4.500,00 €				
							0,00 €		0,00 €
andere Fahrradabstellanlagen inkl. Tiefbau	3.001	Fahrradbügel (Hoch-Tief Anordnung) (1 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk		500,00 €			0 €	
	3.002	Fahrradanlehnbügel mit Knieholm (2 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk		500,00 €			0 €	
	3.003	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x 6m (1 Stk = Überdachung für max 4 Anlehnbügel) plus Tiefbau	Stk		12.000,00 €			0 €	*
	3.005	Fahrradüberdachung zweiseitig Abmessungen ca 4,40 x 3m (1 Stk = Überdachung für max 8 Anlehnbügel)	Stk		20.000,00 €			0 €	*
	3.006	Fahrradsammelgarage Abmessungen ca 2,50 x 6,60m (1 Stk = für max. 20 Plätze)	Stk		25.000,00 €			0 €	*
	3.007	Fahrradparkhaus 1-/2-Stöckig (überschlägig pro Abstellplatz gerechnet ohne Bügel) Bestandsgebäude umbauen	Stk		1.500,00 €			0 €	*
	3.008	Sonstiges Einbau von L-Steinen	m		80,00 €				
							0,00 €		0,00 €
Bike Sharing	4.001	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x 6m	Stk		12.000,00 €			0 €	
								0,00 €	
Haltestellenausbau inkl. Tiefbau	5.001	Wartehalle Abmessungen ca 1,80 x 4,20m	Stk		12.000,00 €			0 €	***
	5.002	Sitzplätze pro Platz in 2-er oder 3-er Bank	Stk		750,00 €				
	5.003	Aufrüstung Blindenleitsystem bei bestehendem Pflaster	m²		140,00 €				
	5.004	Barrierefreier Ausbau inkl Blindenleitsystem (siehe gesonderte Kostenberechnung)	Psch		0,00 €				
							0,00 €		0,00 €

Kostenschätzung für Rheine		
Berechnung der Einzelkosten		
Projekt:	Mobilstationen Kreis Steinfurt	
Projektnr.:	544	
Datum:	14.11.2024	
Stadt:	Rheine	
Haltestelle:	ZOB	

Projekt:	Mobilstationen Kreis Steinfurt	
Projektnr.:	544	
Datum:	14.11.2024	
Stadt:	Rheine	
Haltestelle:	ZOB	

P + R Parkplatz	6.001	Grünfläche entfernen inkl. Boden	m²		50,00 €			
	6.002	Oberboden entfernen bis Tiefe 0,60m	m²		55,00 €			
	6.003	Pflaster inkl. Oberbau	m²		121,00 €			
	6.004	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²		40,00 €			
	6.005	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²		50,00 €			
	6.006	Markierung P+R Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		88,00 €		0 €	**
	6.007	Markierung P+R Behindertenstellplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		253,00 €		0 €	**
	6.008	Markierung P+R Kurzzeit-Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		253,00 €		0 €	**
							0,00 €	0,00 €

Sonstiges	7.001	Dynamische Fahrgastinformation (DFI)	Stk		22.000,00 €			
	7.002	Steele	Stk	1	7.500,00 €	7.500,00 €		
	7.003	Steele mit digitalem Bildschirm	Stk	1	10.000,00 €	10.000,00 €		
	7.004	Kennzeichnung E-Ladestation	Stk		450,00 €			
	7.005	Kennzeichnung Car Sharing	Stk		450,00 €			
	7.006	Packetstation (8 Schränke)	Stk		28.750,00 €			
	7.007	Poller inkl. Fundament	Stk		250,00 €			
	7.008	Landschaftliche Aspekte <i>Grünfläche</i>	m²		50,00 €			
	7.009	Landschaftliche Aspekte <i>Bäume</i>	Stk		800,00 €			
	7.010	Beleuchtung inkl. Fundament und Anschluss	Stk		3.500,00 €			
	7.011	Sitzgelegenheiten	Stk		750,00 €			
	7.012	Abfalleimer	Stk		400,00 €			
	7.013	Wegsweiser	Stk	3	300,00 €	900,00 €		900 €
	7.014	Sonstiges Fahrradreparaturstation	m²		1.400,00 €			
						18.400,00 €	900,00 €	

	Zwischensumme Gesamtkosten	18.400,00 €
	Zuschlag für Kleinleistungen 5%	920,00 €
	Nettosumme Gesamtkosten	19.320,00 €
	Mehrwertsteuer 19%	3.670,80 €
	Summe Gesamtkosten	22.990,80 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten (netto)	900,00 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten + Kleinleistungen	1.820,00 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten (brutto)	2.165,80 €
	Gerundete Gesamtkosten	23.000,00 €

*	inklusive Bügel
**	inklusive Oberbau
***	Förderobergrenze beinhalten Sitzbank, Papierkorb und Fahrgastinformation

**	inklusive Oberbau
----	-------------------

***	Förderobergrenze beinhalten Sitzbank, Papierkorb und Fahrgastinformation
-----	--

Kostenschätzung für Rheine									
Berechnung der Einzelkosten									
Projekt:		Mobilstationen Kreis Steinfurt			büro stadVerkehr				
Projektnr.:		544							
Datum:		14.11.2024							
Stadt:		Rheine							
Haltestelle:		Hues-Ecke							
Gruppe	Nr.	Position	Einheit	Menge	Einheitspreis	Gesamtkosten	Gesamtkosten pro Gruppe	Gesamtkosten zwf.	Gesamtkosten zwf. pro Gruppe
Vorbereitung Fläche für Zuwege	1.001	Baustelle einrichten und Verkehrssicherung	psch	2	2.500,00 €	5.000,00 €		5.000,00 €	
	1.002	Grünfläche entfernen inkl. Bodenaushub 40cm	m²		44,00 €				
	1.003	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²		25,00 €				
	1.004	Bodenaushub (40cm Aushub)	m²		55,00 €				
	1.005	Versetzen altes Mobiliar (74 Vorderradklemmen)	psch	1	1.000,00 €	1.000,00 €		1.000 €	
	1.006	Anpassung Bordsteine	m		55,00 €				
	1.007	Kantensteine neu	m		45,00 €				
	1.008	Gehweg erneuern (nur Belag, z. B. Pflaster)	m²		50,00 €				
	1.009	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²		50,00 €				
	1.010	Fläche pflastern inkl. Oberbau neu	m²		130,00 €				
	1.011	Entwässerung neu (z. B. Rinne)	m		28,00 €				
							6.000,00 €		6.000,00 €
Fahrradboxen inkl. Tiefbau	2.001	Fahrradboxen einseitig, einstöckig (1 Abstellplatz = 1 Bx bzw Stk)	Stk		2.600,00 €			0 €	
	2.002	Fahrradboxen doppelseitig, einstöckig (2 Abstellplätze = 1 Box bzw Stk)	Stk		3.100,00 €			0 €	
	2.003	Fahrradboxen einseitig, doppelstöckig (2 Abstellplätze = 1 Box bzw Stk)	Stk		4.310,00 €			0 €	
	2.004	Steuerungselement für Fahrradboxen	Stk		4.500,00 €				
							0,00 €		0,00 €
andere Fahrradabstellanlagen inkl. Tiefbau	3.001	Fahrradbügel (Hoch-Tief Anordnung) (1 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk		500,00 €			0 €	
	3.002	Fahrradanlehnbügel mit Knieholm (2 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk	35	500,00 €	17.500,00 €		17.500 €	
	3.003	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x 6m (1 Stk = Überdachung für max 4 Anlehnbügel) plus Tiefbau	Stk		12.000,00 €			0 € *	
	3.005	Fahrradüberdachung zweiseitig Abmessungen ca 4,40 x 3m (1 Stk = Überdachung für max 8 Anlehnbügel)	Stk		20.000,00 €			0 € *	
	3.006	Fahrradsammelgarage Abmessungen ca 2,50 x 6,60m (1 Stk = für max. 20 Plätze)	Stk		25.000,00 €			0 € *	
	3.007	Fahrradparkhaus 1-/2-Stöckig (überschlägig pro Abstellplatz gerechnet ohne Bügel) Bestandsgebäude umbauen	Stk		1.500,00 €			0 € *	
	3.008	Sonstiges Einbau von L-Steinen	m		80,00 €				
							17.500,00 €		17.500,00 €
Bike Sharing	4.001	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x 6m	Stk		12.000,00 €			0 €	
							0,00 €		0,00 €
Haltestellenausbau inkl. Tiefbau	5.001	Wartehalle Abmessungen ca 1,80 x 4,20m	Stk		12.000,00 €			0 €	***
	5.002	Sitzplätze pro Platz in 2-er oder 3-er Bank	Stk		750,00 €				
	5.003	Aufrüstung Blindenleitsystem bei bestehendem Pflaster	m²	60	140,00 €	8.400,00 €		8.400 €	
	5.004	Barrierefreier Ausbau inkl Blindenleitsystem (siehe gesonderte Kostenberechnung)	Psch		0,00 €				
							8.400,00 €		8.400,00 €

Kostenschätzung für Rheine		
Berechnung der Einzelkosten		
Projekt:	Mobilstationen Kreis Steinfurt	
Projektnr.:	544	
Datum:	14.11.2024	
Stadt:	Rheine	
Haltestelle:	Hues-Ecke	

Projekt:	Mobilstationen Kreis Steinfurt	
Projektnr.:	544	
Datum:	14.11.2024	
Stadt:	Rheine	
Haltestelle:	Hues-Ecke	

P + R Parkplatz	6.001	Grünfläche entfernen inkl. Boden	m²		50,00 €			
	6.002	Oberboden entfernen bis Tiefe 0,60m	m²		55,00 €			
	6.003	Pflaster inkl. Oberbau	m²		121,00 €			
	6.004	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²		40,00 €			
	6.005	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²		50,00 €			
	6.006	Markierung P+R Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		88,00 €		0 €	**
	6.007	Markierung P+R Behindertenstellplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		253,00 €		0 €	**
	6.008	Markierung P+R Kurzzeit-Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		253,00 €		0 €	**
							0,00 €	0,00 €

Sonstiges	7.001	Dynamische Fahrgastinformation (DFI)	Stk	1	22.000,00 €	22.000,00 €		22.000 €	
	7.002	Steele	Stk		7.500,00 €				
	7.003	Kennzeichnung Mobilstation	Stk		200,00 €				
	7.004	Kennzeichnung E-Ladestation	Stk		450,00 €				
	7.005	Kennzeichnung Car Sharing	Stk	2	450,00 €	900,00 €		900 €	
	7.006	Packetstation (8 Schränke)	Stk		28.750,00 €				
	7.007	Poller inkl. Fundament	Stk		250,00 €				
	7.008	Landschaftliche Aspekte <i>Grünfläche</i>	m²		50,00 €				
	7.009	Landschaftliche Aspekte <i>Bäume</i>	Stk		800,00 €				
	7.010	Beleuchtung inkl. Fundament und Anschluss	Stk		3.500,00 €				
	7.011	Sitzgelegenheiten	Stk	8	750,00 €	6.000,00 €		6.000 €	
	7.012	Abfalleimer	Stk	4	400,00 €	1.600,00 €		1.600 €	
	7.013	Grunderwerb	m²		500,00 €				
	7.014	Sonstiges Fahrradreparaturstation	m²		1.400,00 €				
							30.500,00 €	30.500,00 €	

	Zwischensumme Gesamtkosten	62.400,00 €
	Zuschlag für Kleinleistungen 5%	3.120,00 €
	Nettosumme Gesamtkosten	65.520,00 €
	Mehrwertsteuer 19%	12.448,80 €
	Summe Gesamtkosten	77.968,80 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten (netto)	62.400,00 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten + Kleinleistungen	65.520,00 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten (brutto)	77.968,80 €
	Gerundete Gesamtkosten	78.000,00 €

*	inklusive Bügel
**	inklusive Oberbau
***	Förderobergrenze beinhalten Sitzbank, Papierkorb und Fahrgastinformation

**	inklusive Oberbau
----	-------------------

***	Förderobergrenze beinhalten Sitzbank, Papierkorb und Fahrgastinformation
-----	--

Kostenschätzung für Saerbeck

Projekt: Mobilstationen Kreis Steinfurt

büro stadtVerkehr

Projektnummer: 544
Datum: 21.01.2025

	A	B	C	D		
Stadt - Haltestelle	Nettosumme	Bruttosumme	zuwendungsfähige Gesamtkosten	zuwendungsfähige Gesamtkosten Brutto	Kosten Kommune plus 10% Eigenanteil (netto)	Kosten Kommune plus 10% Eigenanteil (brutto)
					A-C+C(10%)	B-D+D(10%)
Saerbeck - Friedhof	190.155 €	226.284 €	171.455 €	204.031 €	35.846 €	42.656 €
Gesamt	190.155 €	226.284 €	171.455 €	204.031 €	35.846 €	42.656 €
Planungskostenpauschale (4% zwf. Baukosten)					8.161 €	
Gesamtsumme			171.455 €	212.193 €		

Förderobergrenzen NWL (Stand März 2023):
Fahrradbügel (einschließlich Überdachung): 1500,-Euro pro
Fahrradboxen: 2500,- Euro pro Stellplatz
Gesicherte Fahrradabstellanlagen: 2000,- Euro pro Stellplatz

Wichtige Anmerkungen:
Mobilstationsstelen: Nicht Förderfähig!
Tiefbaukosten: zuwendungsfähig
Stromanschluss für Schließsysteme und Beleuchtung:
zuwendungsfähig (Stromanschluss nicht kalkulierbar)

Zweckbindungsfrist: 20 Jahre

Kostenschätzung für Saerbeck									
Berechnung der Einzelkosten									
Projekt:		Mobilstationen Kreis Steinfurt			büro stadVerkehr				
Projektnr.:		544							
Datum:		21.01.2025							
Stadt:		Saerbeck							
Haltestelle:		Friedhof							
Gruppe	Nr.	Position	Einheit	Menge	Einheitspreis	Gesamtkosten	Gesamtkosten pro Gruppe	Gesamtkosten zwf.	Gesamtkosten zwf. pro Gruppe
Vorbereitung Fläche für Zuwege	1.001	Baustelle einrichten und Verkehrssicherung	psch	2	2.500,00 €	5.000,00 €		5.000,00 €	
	1.002	Grünfläche entfernen inkl. Bodenaushub 40cm	m²		44,00 €				
	1.003	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²	210,0	25,00 €	5.250,00 €		5.250 €	
	1.004	Baum entfernen / versetzen	psch		450,00 €				
	1.005	Entfernen altes Mobiliar (Fahrradkäfig, Fahrradüberdachungen)	psch	1,0	6.000,00 €	6.000,00 €		6.000 €	
	1.006	Entfernen altes Mobiliar (Betonblock)	psch		500,00 €				
	1.007	Kantensteine neu	m	74,0	45,00 €	3.330,00 €		3.330 €	
	1.008	Gehweg erneuern (nur Belag, z. B. Pflaster)	m²		50,00 €				
	1.009	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²		70,00 €				
	1.010	Fläche pflastern inkl. Oberbau neu	m²	210,0	130,00 €	27.300,00 €		27.300 €	
	1.011	Entwässerung neu (z. B. Rinne)	m		28,00 €				
46.900,00 €								46.900,00 €	
Fahrradboxen inkl. Tiefbau	2.001	Fahrradboxen einseitig, einstöckig (1 Abstellplatz = 1 Bx bzw Stk)	Stk	12	2.600,00 €	31.200,00 €		30.000 €	
	2.002	Fahrradboxen einseitig, doppelstöckig (2 Abstellplätze = 1 Box bzw Stk)	Stk		4.310,00 €				
	2.003	Fahrradboxen versetzen	Psch		7.000,00 €				
	2.004	Steuerungselement für Fahrradboxen	Stk	1	4.500,00 €	4.500,00 €		4.500 €	
	35.700,00 €								34.500,00 €
andere Fahrradabstellanlagen inkl. Tiefbau	3.001	Fahrradbügel (Hoch-Tief Anordnung) (1 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk		500,00 €			0 €	
	3.002	Fahrradanlehnbügel mit Knieholm (2 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk	20	500,00 €	10.000,00 €		0 €	
	3.003	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x 6m (1 Stk = Überdachung für max 4 Anlehnbügel) plus Tiefbau	Stk	1	12.000,00 €	12.000,00 €		12.000 € *	
	3.005	Fahrradüberdachung zweiseitig Abmessungen ca 4,20 x 8m (1 Stk = Überdachung für max 8 Anlehnbügel)	Stk	2,0	20.000,00 €	40.000,00 €		40.000 € *	
	3.006	Fahrradsammelgarage Abmessungen ca 2,50 x 6,60m (1 Stk = für max. 10 Plätze)	Stk		35.000,00 €			*	
	3.007	Kombi Fahrgastunterstand inkl 3 beidseitige Anlehnbügel (inkl. PV Anlage und Dachbegrünung)	Stk		25.000,00 €			*	
	3.008	Tiefbau Belag entfernen + Fläche pflastern inkl. Oberbau neu	m²		155,00 €				
	62.000,00 €								
Bike Sharing	4.001	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x 6m	Stk		12.000,00 €			0 €	
	0,00 €								0,00 €
Haltestellenausbau inkl. Tiefbau	5.001	Wartehalle Abmessungen ca 1,80 x 4,20m	Stk		13.000,00 €				***
	5.002	Sitzplätze pro Platz in 2-er oder 3-er Bank	Stk		750,00 €				
	5.003	Aufrüstung Blindenleitsystem bei bestehendem Pflaster	m²		160,00 €				
	5.004	Barrierefreier Ausbau inkl Blindenleitsystem (siehe gesonderte Kostenberechnung)	Psch		30.000,00 €				
	0,00 €								

Kostenschätzung für Saerbeck

Berechnung der Einzelkosten

Projekt:	Mobilstationen Kreis Steinfurt
Projektnr.:	544
Datum:	21.01.2025
Stadt:	Saerbeck
Haltestelle:	Friedhof

büro stadtVerkehr

Gruppe	Nr.	Position	Einheit	Menge	Einheitspreis	Gesamtkosten	Gesamtkosten pro Gruppe	Gesamtkosten zwf.	Gesamtkosten zwf. pro Gruppe
--------	-----	----------	---------	-------	---------------	--------------	-------------------------	-------------------	------------------------------

P + R Parkplatz	6.001	Grünfläche entfernen inkl. Boden	m²		50,00 €			
	6.002	Oberboden entfernen bis Tiefe 0,60m	m²		55,00 €			
	6.003	Pflaster inkl. Oberbau	m²		121,00 €			
	6.004	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²		40,00 €			
	6.005	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²		50,00 €			
	6.006	Markierung P+R Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		88,00 €			**
	6.007	Markierung P+R Behindertenstellplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		253,00 €			**
	6.008	Markierung P+R Kurzzeit-Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		253,00 €			**
						0,00 €		0,00 €

Sonstiges	7.001	Dynamische Fahrgastinformation (DFI)	Stk	1	22.000,00 €	22.000,00 €	36.500,00 €	22.000 €	29.000,00 €
	7.002	Steele	Stk	1	7.500,00 €	7.500,00 €			
	7.003	Kennzeichnung Mobilstation	Stk		200,00 €				
	7.004	Kennzeichnung Behindertenstellplatz (Schild)	Stk		250,00 €				
	7.005	Kennzeichnung Car Sharing	Stk		450,00 €				
	7.006	Gepäckschließfächer (4er Modul)	Stk		8.000,00 €				
	7.007	Poller inkl. Fundament	Stk		250,00 €				
	7.008	Landschaftliche Aspekte <i>Grünfläche</i>	m²		50,00 €				
	7.009	Landschaftliche Aspekte <i>Bäume</i>	Stk		1.000,00 €				
	7.010	Beleuchtung inkl. Fundament und Anschluss	Stk	2	3.500,00 €	7.000,00 €		7.000 €	
	7.011	Sitzgelegenheiten	Stk		750,00 €				
	7.012	Abfalleimer	Stk		400,00 €				
	7.013	Grunderwerb	m²		500,00 €				
	7.014	Sonstiges Fahrradreparaturstation	m²		1.500,00 €				
36.500,00 €								29.000,00 €	

	Zwischensumme Gesamtkosten	181.100,00 €
	Zuschlag für Kleinleistungen 5%	9.055,00 €
	Nettosumme Gesamtkosten	190.155,00 €
	Mehrwertsteuer 19%	36.129,45 €
	Summe Gesamtkosten	226.284,45 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten (netto)	162.400,00 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten + Kleinleistungen	171.455,00 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten (brutto)	204.031,45 €
	Gerundete Gesamtkosten	226.300,00 €

Bemerkungen:

*	inklusive Bügel
**	inklusive Oberbau
***	Förderobergrenze beinhalten Sitzbank, Papierkorb und Fahrgastinformation

Kostenschätzung für Westerkappeln

Projekt: Mobilstationen Kreis Steinfurt

büro stadVerkehr

Projektnummer: 544
Datum: 06.05.2025

	A	B	C	D		
Stadt - Haltestelle	Nettosumme	Bruttosumme	zuwendungsfähige Gesamtkosten	zuwendungsfähige Gesamtkosten Brutto	Kosten Kommune plus 10% Eigenanteil (netto)	Kosten Kommune plus 10% Eigenanteil (brutto)
					A-C+(10%)	B-D+(10%)
1 Westerkappeln - Schulzentrum	121.590 €	144.692 €	115.290 €	137.195 €	17.829 €	21.217 €
Gesamt	121.590 €	144.692 €	115.290 €	137.195 €	17.829 €	21.217 €

Förderobergrenzen NWL (Stand März 2023):

Fahrradbügel (einschließlich Überdachung): 1500,-Euro pro
Fahrradboxen: 2500,- Euro pro Stellplatz
Gesicherte Fahrradabstellanlagen: 2000,- Euro pro Stellplatz

Wichtige Anmerkungen:

Mobilstationsstelen: Nicht Förderfähig!
Tiefbaukosten: zuwendungsfähig
Stromanschluss für Schließsysteme und Beleuchtung:
zuwendungsfähig (Stromanschluss nicht kalkulierbar)

Zweckbindungsfrist: 20 Jahre

Kostenschätzung für Westerkappeln									
Berechnung der Einzelkosten									
Projekt:		Mobilstationen Kreis Steinfurt			büro stadVerkehr				
Projektnr.:		544							
Datum:		06.05.2025							
Stadt:		Westerkappeln							
Haltestelle:		Schulzentrum							
Gruppe	Nr.	Position	Einheit	Menge	Einheitspreis	Gesamtkosten	Gesamtkosten pro Gruppe	Gesamtkosten zwf.	Gesamtkosten zwf. pro Gruppe
Vorbereitung Fläche für Zuwege	1.001	Baustelle einrichten und Verkehrssicherung	psch	1	3.000,00 €	3.000,00 €		3.000,00 €	
	1.002	Grünfläche entfernen inkl. Bodenaushub 40cm	m²		44,00 €				
	1.003	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²	110,0	25,00 €	2.750,00 €		2.750 €	
	1.004	Baum entfernen	psch		450,00 €				
	1.005	Entfernen altes Mobiliar (Fahrgastunterstand)	psch	1,0	10.000,00 €	10.000,00 €		10.000 €	
	1.006	Entfernen altes Mobiliar (Fahrradüberdachungen)	psch		4.000,00 €				
	1.007	Kantensteine neu	m		45,00 €				
	1.008	Gehweg erneuern (nur Belag, z. B. Pflaster)	m²		50,00 €				
	1.009	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²	110,0	70,00 €	7.700,00 €		7.700 €	
	1.010	Fläche pflastern inkl. Oberbau neu	m²		130,00 €				
	1.011	Entwässerung neu (z. B. Rinne)	m		28,00 €				
							23.500,00 €		23.500,00 €
Fahrradboxen inkl. Tiefbau	2.001	Fahrradboxen einseitig, einstöckig (1 Abstellplatz = 1 Bx bzw Stk)	Stk		2.600,00 €			0 €	
	2.002	Fahrradboxen einseitig, doppelstöckig (2 Abstellplätze = 1 Box bzw Stk)	Stk		4.310,00 €				
	2.003	Fahrradboxen versetzen	Psch		7.000,00 €				
	2.004	Steuerungselement für Fahrradboxen	Stk		6.000,00 €				
								0,00 €	
andere Fahrradabstellanlagen inkl. Tiefbau	3.001	Fahrradbügel (Hoch-Tief Anordnung) (1 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk		500,00 €			0 €	
	3.002	Fahrradanlehnbügel mit Knieholm (2 Abstellplätze = 1 Bügel bzw Stk)	Stk	8	500,00 €	4.000,00 €		0 €	
	3.003	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x 5,20 m (1 Stk = Überdachung für max 4 Anlehnbügel)	Stk	2	12.000,00 €	24.000,00 €		24.000 € *	
	3.005	Fahrradüberdachung zweiseitig inkl. doppelstöckige Bügel Abmessungen ca 9,50 x 6,6m (Überdachung für 64 STP)	Stk		60.000,00 €			*	
	3.006	offene Fahrradsammelgarage (inkl. Bügel) Abmessungen ca 2,50 x 6,60m (1 Stk = für max. 20 Plätze)	Stk		38.000,00 €			0 € *	
	3.007	Kombi Fahrgastunterstand inkl 4 beidseitige Anlehnbügel (inkl. PV Anlage und Dachbegrünung)	Stk		25.000,00 €			*	
	3.008	Tiefbau Belag entfernen + Fläche pflastern inkl. Oberbau neu	m²		155,00 €				
								28.000,00 €	
Bike Sharing	4.001	Fahrradüberdachung einseitig, Abmessungen ca 2,20 x 6m	Stk		12.000,00 €			0 €	
								0,00 €	
Haltestellenausbau inkl. Tiefbau	5.001	Wartehalle Abmessungen ca 1,80 x 4,20m	Stk	3	15.000,00 €	45.000,00 €		45.000 €	***
	5.002	Sitzplätze pro Platz in 2-er oder 3-er Bank	Stk	3	750,00 €	2.250,00 €			
	5.003	Aufrüstung Blindenleitsystem bei bestehendem Pflaster	m²		140,00 €				
	5.004	Barrierefreier Ausbau inkl Blindenleitsystem (siehe gesonderte Kostenberechnung durch Westerkappeln)	Psch	1	17.000,00 €	17.000,00 €		17.000 €	
								64.300,00 €	

Kostenschätzung für Westerkappeln

Berechnung der Einzelkosten

Projekt:	Mobilstationen Kreis Steinfurt
Projektnr.:	544
Datum:	06.05.2025
Stadt:	Westerkappeln
Haltestelle:	Schulzentrum

büro stadtVerkehr

Gruppe	Nr.	Position	Einheit	Menge	Einheitspreis	Gesamtkosten	Gesamtkosten pro Gruppe	Gesamtkosten zwf.	Gesamtkosten zwf. pro Gruppe
--------	-----	----------	---------	-------	---------------	--------------	-------------------------	-------------------	------------------------------

P + R Parkplatz	6.001	Grünfläche entfernen inkl. Boden	m²		50,00 €				
	6.002	Oberboden entfernen bis Tiefe 0,60m	m²		55,00 €				
	6.003	Pflaster inkl. Oberbau	m²		121,00 €				
	6.004	Belag entfernen (z.B. Asphalt, Pflaster etc.)	m²		40,00 €				
	6.005	Fläche pflastern (nur Pflaster)	m²		50,00 €				
	6.006	Markierung P+R Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		88,00 €			**	
	6.007	Markierung P+R Behindertenstellplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		253,00 €			**	
	6.008	Markierung P+R Kurzzeit-Parkplatz (Stk = Anzahl Parkplätze)	Stk		253,00 €			**	
						0,00 €		0,00 €	

Sonstiges	7.001	Dynamische Fahrgastinformation (DFI)	Stk		22.000,00 €		0,00 €		0,00 €
	7.002	Steele	Stk		7.500,00 €				
	7.003	Kennzeichnung Mobilstation	Stk		200,00 €				
	7.004	Kennzeichnung Behindertenstellplatz (Schild)	Stk		250,00 €				
	7.005	Kennzeichnung Car Sharing	Stk		450,00 €				
	7.006	Packetstation (8 Schränke)	Stk		28.750,00 €				
	7.007	Poller inkl. Fundament	Stk		250,00 €				
	7.008	Landschaftliche Aspekte <i>Grünfläche</i>	m²		50,00 €				
	7.009	Landschaftliche Aspekte <i>Bäume</i>	Stk		1.000,00 €				
	7.010	Beleuchtung inkl. Fundament und Anschluss	Stk		3.500,00 €				
	7.011	Sitzgelegenheiten	Stk		750,00 €				
	7.012	Abfalleimer	Stk		400,00 €				
	7.013	Grunderwerb	m²		500,00 €				
	7.014	Sonstiges Fahrradreparaturstation	m²		1.400,00 €				
							0,00 €	0,00 €	

	Zwischensumme Gesamtkosten	115.800,00 €
	Zuschlag für Kleinleistungen 5%	5.790,00 €
	Nettosumme Gesamtkosten	121.590,00 €
	Mehrwertsteuer 19%	23.102,10 €
	Summe Gesamtkosten	144.692,10 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten (netto)	109.500,00 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten + Kleinleistungen	115.290,00 €
	zuwendungsfähige Gesamtkosten (brutto)	137.195,10 €
	Gerundete Gesamtkosten	144.700,00 €

Bemerkungen:

*	inklusive Bügel
**	inklusive Oberbau
***	Förderobergrenze beinhalten Sitzbank, Papierkorb und Fahrgastinformation